
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
1

Segunda-feira
07 de Abril

de 2025

Nº 6325Ano XXXI

ATOS DO PODER EXECUTIVO
área de 10.328,93m2, pertencente a Matrícula nº 120600, 
situado na Quadra nº 062, Bairro Nova Cidade, à constru-
ção de 100 (cem) unidades habitacionais tipo apartamento, 
empreendimento denominado Residencial São Lázaro, para 
atender ao Programa Minha Casa Minha Vida - Entidades, 
Faixa I, no Município de Boa Vista, cuja Entidade Organiza-
dora será o Instituto Humanitário Santa Luzia Adjacência 
– IHSLA-RR, CNPJ n° 03.715.491.0001-45;

 Art. 2º A Empresa de Desenvolvimento Urbano e 
Habitacional - EMHUR providenciará o devido tramite para 
o registro junto ao Cartório de Registro de Imóveis, aten-
dendo o estabelecido no artigo anterior.

 Art. 3º Caso não seja executado o projeto de cons-
trução das 100 (cem) unidades habitacionais na área des-
crita no art. 1º deste Decreto, a mesma deverá ser revertida 
ao patrimônio municipal.

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Boa Vista, 02 de abril de 2025.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 189/P, DE 7 DE ABRIL DE 2025.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso X, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com o do art. 34, I e art. 9º, II, da 
Lei Complementar nº 003, de 2 de janeiro de 2012, e confor-
me o Documento NUP 150411/2025,

 DECRETA:

 Art. 1º Fica exonerada a senhora Maria Salete Be-
nigno Lopes, do cargo em comissão de Conselheira Tutelar, 
da Secretaria Municipal de Gestão Social.

 Art. 2º Fica nomeado o senhor José Maria Monteiro 
de Souza Júnior, para exercer o cargo em comissão de Con-
selheiro Tutelar, da Secretaria Municipal de Gestão Social.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor a contar de 21 de 
março de 2025.

 Boa Vista - RR, em 7 de abril de 2025.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 190/P, DE 7 DE ABRIL DE 2025.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso X, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com o inciso I, do art. 32, combina-
do com os art. 33 e 34, da Lei Complementar nº 003, de 2 de 
janeiro de 2012, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO PREFEITO 

 DECRETO Nº 025/E, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

DESTINA ÁREAS PARA ATENDER O PROGRAMA 
MINHA CASA MINHA VIDA – ENTIDADES, NO 
MUNICIPIO DE BOA VISTA.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso I, 
alínea “m”, do art.75, da Lei Orgânica do Município de Boa 
Vista;

 CONSIDERANDO a divulgação do normativo legal 
por parte do Governo Federal que restabelece o Progra-
ma Habitacional Minha Casa, Minha Vida: Lei Nº 14.620/23 
(Conversão da MP nº 1.162/23); Decreto nº 11.439/23, Por-
taria Interministerial MCID/MF Nº 2/23 e Portarias MCID nº 
724, 725, 727/23, e especialmente as Portarias MCMV - En-
tidades nº 861/23 e nº 862/23;

 CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 
1.153, de 25 de junho de 2009, alterada pelas Leis nº 
1.193/09, nº 1.651/15 e nº 2.428/23;

 CONSIDERANDO o disposto no Art. 3º da Lei nº 
1.153, de 25 de junho de 2009 e especifi camente o que dis-
põe seu Parágrafo único; 

 CONSIDERANDO o disposto no §4º, item II do Art. 8º 
da Portaria MCID Nº 727, de 15 de junho de 2023;

 CONSIDERANDO o elevado défi cit habitacional em 
Roraima, especialmente na Cidade de Boa Vista, e a solici-
tação de área para construção de 100 (cem) unidades habi-
tacionais do Programa Minha Casa Minha Vida – Entidades, 
apresentada pelo Instituto Santa Luzia Adjacência – IHSLA-
-RR, através do Ofi cio nº 00423/2024, onde ressalta a ne-
cessita da parceria com o Município de Boa Vista, pois o 
IHSLA-RR não dispõe de área própria para viabilizar a im-
plantação desse importante empreendimento habitacional; 
e,

 CONSIDERANDO ainda a deliberação unanime dos 
Conselheiros presentes na 119ª Reunião Ordinária do Con-
selho Municipal da Cidade de Boa Vista, conforme Ata pu-
blicada no Diário Ofi cial nº 6285, 05 de 05 de fevereiro de 
2025, do Município de Boa Vista, de que o Instituto Huma-
nitário Santa Luzia Adjacência – IHSLA-RR, através de seu 
Presidente, Sr. Antônio Carlos Tavares de Souza,  represen-
tará  as demais 07 (sete) Entidades como a Entidade Orga-
nizadora do empreendimento, ou seja, o Sindicato dos Far-
macêuticos do Estado de Roraima, o Sindicato dos Garçons 
e Demais Trabalhadores do Ramo de Hotéis, Restaurantes, 
Bares e Similares do Estado de Roraima, a Associação das 
Mulheres Empreendedoras do Bairro Pedra Pintada, a Asso-
ciação dos Produtores Rurais do Projeto Arco Iris, o Instituto 
Eco Vida, a Associação dos Moradores do Conjunto Residen-
cial Cruviana, e a Associação dos Trabalhadores Sem Teto 
de Roraima – João de Barro;

 DECRETA: 

 Art. 1º Fica destinado o Lote de Terra nº 0367, com 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1741 - Telefax (95) 3623 - 2611 -  Site: www.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Marcelo Zeitoune
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Governo - SMGOV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Licitações e Compras - SMLIC
Edimir Alvares Ribeiro Neto
Secretaria Municipal da Casa Civil
Sérgio Pillon Guerra
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Lincoln Oliveira da Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Marcelo Zeitoune
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Felipe de Souza Menezes
Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS
Nathalia Mimosa Cortez Diogenes 
Secretaria Municipal de Conservação Pública - SMCP
Daniel Soares Lima

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento, Fi-
nanças e Tecnologia da Informação - SMPOFTI
Luiz Renato Maciel de Melo
Secretaria Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas - SMAAI
Cezar Carlos Soto Riva
Secretaria Municipal de Controle e Transparência - SMCT
Leonardo Paradela Ferreira
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Sandro Barbot Aroso Maia
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Marcelo Hipólito Moreira Neto
Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública - SMSOP
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB
Daniel Pedro Rios Peixoto
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Flávio Grangeiro de Souza
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura - FETEC
José Diego da Silva
Agência Municipal de Empreendedorismo - AME-BV
Luciana Surita da Motta Macedo
Agência Reguladora Municipal - ARM
Thiago Fernandes Amorim
Secretaria Executiva de Defesa do Consumidor - SEDC
Sabrina Amaro Tricot

PODER EXECUTIVO

Antonia Beatriz Lima da Silva - Diretora
Jacqueline da Silva Almeida - Diagramadora

Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora

 DECRETA:

 Art. 1º Fica exonerada a pedido a servidora Jéssica 
de Oliveira Melo, do cargo efetivo de Analista Farmacêutico, 
Matrícula nº 958744, do quadro de pessoal desta Prefeitura, 
a contar de 28 de fevereiro de 2025, conforme o Processo 
nº 005940/2025, declarando em decorrência, a vacância do 
cargo efetivo acima mencionado.

 Boa Vista - RR, em 7 de abril de 2025.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 191/P, DE 7 DE ABRIL DE 2025.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso X, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com a Lei Municipal nº 2689/2025,

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacio-
nadas, para exercerem os cargos comissionados, do quadro 
de pessoal desta Prefeitura, a contar de 01 de abril de 2025, 
na seguinte forma:

NOME CARGO SÍMBOLO SECRETARIA
ANA PAULA DA CRUZ COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

HELEM CRISTINA DA SILVA ARAUJO COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

IDERLEIDE DOS SANTOS PEREIRA COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

JEANE ROSA FERREIRA DE OLIVEIRA COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

JUCICLEIA GOMES RIBEIRO NETO COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

LUCELINA MARIA SOUSA SA COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

LUCIANA DE CARVALHO SILVA COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

MARCIA REGINA RAPOSO DOS SANTOS COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

MARLY DA SILVA CARVALHO COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

SILEYDE DANTAS FERREIRA COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

SUMARA DA SILVA PEIXOTO COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

TAMAR GONDIM MARTINS COORDENADOR PEDAGÓGICO AS-8 SMEC

ADAIZE ROSAS DE SOUZA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

ARIETE SOUZA PEREIRA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

DALVA BARBOSA DO NASCIMENTO GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

KATYANNE KOBERSTEIN SIQUEIRA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

LUZIA ALMEIDA DA SILVA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

MARIA DA PAZ CHAGAS SILVA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

MARIA DE JESUS SANTANA MEDRADO GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

MARIA DEUSENIR SILVA SOUZA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

MARIA JOSE BARROS SOUSA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

MARIA JOSELIA FONSECA GRUDTNER GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

MARIA NADILLENE DE SOUZA PEREIRA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

MONICA DO ROSARIO TURVADOKI GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

NAIRA CRISTINA DOS SANTOS GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

NICIANE ANDRADE OLIVEIRA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

SIMONE MARY DE MELLO LEITE GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

SUELY REGINA COELHO GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

WERA LUCIA MARQUES SOUSA GESTOR ESCOLAR I  CF-4 SMEC

ANA CLEIDE NUNES LIMA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

CARLA CRISTINA SOUZA DA SILVA SARMENTO SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

GABRIELI MATOS MARTINS SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

GILBERLANDIA CHAGAS GONCALVES SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

IONARA MOTA GENTIL SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

LAURA IZABEL DE AZEVEDO SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

MARCIA DA CRUZ MACIEL SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

NINA DOS SANTOS CHARLES SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

QUEILA ALVES FIGUEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

RAPHAEL RAMIRES MOURA FERNANDES SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

RAQUEL PEREIRA DE OLIVEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

RENATA ALMEIDA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

SHEILA PEREIRA DA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

SOLENI ANTONIO DE SOUZA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

TATYELLE MATOS MARTINS PALMEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

THIAGO JANARI DE ALENCAR MENEZES SECRETÁRIO ESCOLAR AS-10 SMEC

FRANCISCA CLADENILDA DA SILVA VICE - GESTOR ESCOLAR AS-8 SMEC

IZAIAS FERREIRA NONATO VICE - GESTOR ESCOLAR AS-8 SMEC

LUCINEIDE DA SILVA AMBROSIO VICE - GESTOR ESCOLAR AS-8 SMEC

MARIA JOSE CONCEICAO SOUSA VICE - GESTOR ESCOLAR AS-8 SMEC

MARLUCY DE SOUZA SANTOS VICE - GESTOR ESCOLAR AS-8 SMEC

NEUTON AZEVEDO SALVADOR VICE - GESTOR ESCOLAR AS-8 SMEC

ADALTO NASCIMENTO DE SOUZA ASSESSOR II AS-10 SMAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
3

CRISTINA LOPES DE OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

CRYSLAINE VITORIA PEREIRA ALVES ASSESSOR I AS-9 SMAS

DAIANA TOSCANO DE MELO LIMA ASSESSOR II AS-10 SMAS

DANIEL XIMENES DA FONSECA COORDENADOR CF-5 SMAS

DANIELA MARCELO TEREZA ASSESSOR II AS-10 SMAS

DANIELE SILVA DE SOUSA ASSESSOR I AS-9 SMAS

DANIELLY ALVES CRUZ ASSESSOR II AS-10 SMAS

DAVID LIMA MAIA ASSESSOR I AS-9 SMAS

DAYANA DE MATOS GOMES ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

DAYSE DE SOUSA MAURICIO CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

DELZANIRA JUSTA DA SILVA COORDENADOR CF-5 SMAS

DEYSE SONAYRA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

DIANA GENTIL BEZERRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

DIEGO DOUGLAS BENTO ASSESSOR I AS-9 SMAS

DIEGO PORFIRIO REIS ASSESSOR II AS-10 SMAS

DULCINEIA LIMA MARQUES COORDENADOR CF-5 SMAS

EDER PAULO DOS SANTOS JALES ASSESSOR II AS-10 SMAS

EDICILANE LISBOA ALVES ASSESSOR II AS-10 SMAS

EDILENE MARIA FONTES SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

EDILSON NASCIMENTO BRAGA ASSESSOR II AS-10 SMAS

EDSON PEREIRA NUNES ASSESSOR II AS-10 SMAS

EDUARDA ARAUJO XIMENES BELCHIOR ASSESSOR II AS-10 SMAS

EDUARDO CARLOS LIMA DE QUEIROZ COORDENADOR CF-5 SMAS

EGERSON RODRIGUES DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ELEVILDA FERREIRA DE SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ELI PINHEIRO DOS SANTOS BAHIA ASSESSOR I AS-9 SMAS

ELIANE PEREIRA COSTA ASSESSOR I AS-9 SMAS

ELIANE POLICARPO FERREIRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ELIENE DE SOUSA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS

ELISVALBER MARTINS BOMFIM SUPERINTENDENTE CF-2 SMAS
ELIZABETE VASCONCELOS DA SILVA 
BRITO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ELIZIANE DE SOUSA ARAUJO GERENTE CF-4 SMAS

ELLEM RITA VIEIRA DE ARAÚJO ASSESSOR II AS-10 SMAS
ELTON DAYVISON BARBOSA DO 
NASCIMENTO CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

EMELLY MOURA LIMA ASSESSOR II AS-10 SMAS

EMILLY QUEULLI FERREIRA LESSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ERENILDO NASCIMENTO OLIVEIRA GERENTE CF-4 SMAS

ERIC JOHNSON DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ERLICE FERREIRA PEDROSA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ERNALDO DA PAZ CARDOSO ASSESSOR II AS-10 SMAS

EURISSON MARINHO RODRIGUES CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

FRANCIELE ALEXANDRE MONTEIRO ASSESSOR II AS-10 SMAS

FRANCIMAR TOMAZ EMILLIANO ASSESSOR I AS-9 SMAS

FRANCINETE COSMO DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

FRANCISCA DA SILVA DOS SANTOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

FRANCISCA DENIZE PEREIRA CARDOSO ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

FRANCISCA MENDES NEGREIROS ASSESSOR II AS-10 SMAS

FRANCISCO ALMEIDA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE LIRA ASSESSOR I AS-9 SMAS

FRANCISCO SOARES DE SOUSA ASSESSOR I AS-9 SMAS

FRANCISLEIDE ALMEIDA GOMES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS
FRANK LAURO CASTELO BRANCO DOS 
REIS ASSESSOR I AS-9 SMAS

GABRIEL DEMETRIO MAGALHAES 
OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

GABRIEL LUCAS MELQUIOR SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS
GABRIELLA RAYANDRIA SANTOS DE 
SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

GABRIELLY LANNAY DA SILVA FERREIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

GENILSON MODESTO SOUSA ASSESSOR I AS-9 SMAS

GERSON DA COSTA CAVALCANTE ASSESSOR II AS-10 SMAS

GESSY DE MORAES SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

GEUZILENE MORAES REIS ASSESSOR I AS-9 SMAS

GILVANIA DIAS DOS SANTOS ASSESSOR I AS-9 SMAS

GISELE SILVA LEITAO GERENTE CF-4 SMAS

GIZEUDA MOREIRA DE SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

GRACIANA ARAUJO FONTELES ASSESSOR II AS-10 SMAS

GUSTAVO CAETANO DA LUZ PARMIGIANI ASSESSOR II AS-10 SMAS

HADASSA DOMINGUES ROCHA COORDENADOR CF-5 SMAS

HELDER BATISTA DE MOURA MAGALHAES ASSESSOR II AS-10 SMAS

HEMILLY VITORIA SOARES PAIXAO ASSESSOR II AS-10 SMAS

IAGO FIGUEIREDO WANDERLEY CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

IARA SOUZA ALMEIDA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ILMARA DA SILVA RODRIGUES ASSESSOR I AS-9 SMAS

IRILANDIA SALES PAIXAO ASSESSOR I AS-9 SMAS

IRYS EDITH MAIA DE SOUZA ASSESSOR I AS-9 SMAS

ADRIANA DE SOUSA LIMA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ADRIANA JESUS DE OLIVEIRA RABELO ASSESSOR I AS-9 SMAS

ADRIANO DE LIMA CARNEIRO ASSESSOR II AS-10 SMAS

ADRIANO SOUZA DE ARAUJO SUPERINTENDENTE CF-2 SMAS

AFRANIO DE ALMEIDA CRUZ ASSESSOR I AS-9 SMAS

AGUINALDO SOUZA DA SILVEIRA ASSESSOR I AS-9 SMAS

ALBA CATARINA DA SILVA CORDEIRO ASSESSOR I AS-9 SMAS

ALBANI VALENTINA RODRIGUEZ REYES ASSESSOR II AS-10 SMAS

ALDINEIA DE ASSIS SOUSA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ALESSANDRA SOUZA DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS

ALESSANDRO RODRIGUES JANSEN ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

ALEX DA SILVA E SILVA COORDENADOR CF-5 SMAS

ALINE CORDEIRO PAIVA ALMEIDA ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO III AS-5 SMAS

ALINE DA PENHA SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ALINNE BIANCA LIMA DE SOUZA SUPERINTENDENTE CF-2 SMAS

AMANDA DA CRUZ TAMANDARE ASSESSOR I AS-9 SMAS

AMANDA SOCORRO ROSAS OLIVEIRA SECRETÁRIO ADJUNTO DS-2 SMAS

AMARILDO RIBEIRO DE LIMA GERENTE CF-4 SMAS

ANA CAROLINA FERREIRA FEITOSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANA CLARA DA COSTA DE MELO ASSESSOR I AS-9 SMAS

ANA CLARA SOBRINHO COSTA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANA CRISTINA CASTRO DO CARMO ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANA CRISTINA PEDROLLO ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANA ERIKA PEREIRA DE SOUZA ASSESSOR I AS-9 SMAS

ANA GABRIELA BEZERRA BENTO GERENTE CF-4 SMAS

ANA KATIA MENEZES PINHEIRO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ANA MAIARA INÁCIO PIAXE ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANA PATRICIA GOMES AFLITOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANA PAULA DE AZEVEDO MACEDO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ANDERSON GOMES CALDEIRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ANDERSON SALOMÃO LIMA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANDREA RAQUEL DE SOUZA SANTOS ASSESSOR I AS-9 SMAS

ANDRESSA LANA SCHEIDT CHEFE DE GABINETE CF-3 SMAS

ANDREY OLIVEIRA DA COSTA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANE CAROLINE PEREIRA DE ALMEIDA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANGELA CRISTINA FRANCO ASSESSOR I AS-9 SMAS

ANGELA MARIA PEREIRA DE SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANGELITA APARECIDA DE OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

ANÍSIO CARLOS PATRÍCIO DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANNA LETICIA SILVA DOS SANTOS ASSESSOR I AS-9 SMAS

ANTONIA FRANCO SILVA DE OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANTONIO CONCEICAO DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS
ANTONIO EDSON NOGUEIRA DOS 
SANTOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANTONIO LIMA DE ARAUJO ASSESSOR I AS-9 SMAS
ANTONIO VICTOR NASCIMENTO DE 
SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ANTONIO VITOR RODRIGUES DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ARLENE MENDES LIMA DE OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ARLETE MENDES DE MORAIS SOUZA GERENTE CF-4 SMAS

ARLYSON DE ALMEIDA RABELO ASSESSOR II AS-10 SMAS

AROLDO PEIXOTO DINIZ ASSESSOR II AS-10 SMAS

ARTEDIS PEREIRA DE SOUZA ASSESSOR I AS-9 SMAS

ASAFE MACEDO DE SOUZA VIANA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS
BRUNA THAYNÁ CASTILHO DOS SANTOS 
GONÇALVES ASSESSOR II AS-10 SMAS

BRUNO ROBERTO ATKINSON FIGUEIRA GERENTE CF-4 SMAS

CAIO GUILHERME DAVI DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

CARLOS ERNANDES VIEIRA ANDRADE COORDENADOR CF-5 SMAS

CATARINA FIGUEIREDO CRISOSTOMO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

CELIA ALMEIDA BARROS ASSESSOR II AS-10 SMAS

CHARLES LIMA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

CHARLES SILVA MEDEIROS GERENTE CF-4 SMAS

CHERLES DA SILVA MARTINS ASSESSOR II AS-10 SMAS

CHIMEINE ASANO ASSESSOR II AS-10 SMAS

CICERA BRITO DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS
CICERO JOHANN SUHS GUEDES DA 
SILVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

CIRLENE GUERRA SUPERINTENDENTE CF-2 SMAS

CLARA RODRIGUES DOS SANTOS GERENTE CF-4 SMAS

CLAUDIENE MARQUES MOTA PAIVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

CLAUDILENE SANTOS COELHO ASSESSOR II AS-10 SMAS

CLEBERSON ABREU MENEZES ASSESSOR II AS-10 SMAS

CLEUCI NASCIMENTO DE FIGUEREDO ASSESSOR II AS-10 SMAS

CONCEICAO DOS SANTOS RODRIGUES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

CRISLAYNE SOUZA BARBOSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

CRISTIANE SALDANHA JALES ASSESSOR II AS-10 SMAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
4
ISABEL CRISTINA PEREIRA UCHOA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ISMARA SANTOS LIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ISRAEL FERNANDES MAFRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ITAMARA CARDOSO DOS SANTOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

IVANEIDE FERREIRA DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS

IVANILDE SOUZA TEIXEIRA GERENTE CF-4 SMAS

IZA BEZERRA FURTADO ASSESSOR II AS-10 SMAS

IZADORA ARAUJO SILVA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

JAINE GOMES SANTOS COORDENADOR CF-5 SMAS

JANAINA VALENTE DE ANDRADE ASSESSOR II AS-10 SMAS

JANDSON PEREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

JARDEL SOUZA DA SILVA FILHO CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

JARDIAEL DOS SANTOS MUNIZ ASSESSOR II AS-10 SMAS

JEFFERSON RODRIGUES MARTINS ASSESSOR II AS-10 SMAS

JHEIME DA SILVA PEREIRA VERAS ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

JHONATA DE SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

JOAO MARCOS DE SOUZA LIMA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMAS

JOAO OTAVIO DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS

JOHN KENNEDY DOS SANTOS ARAUJO ASSESSOR II AS-10 SMAS

JOHNMARIO AMARAL DE SOUZA ASSESSOR I AS-9 SMAS

JOHNNY DO CARMO OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

JOILSON ALMEIDA DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS
JOSE EDINALDO MACHADO BEZERRA 
JUNIOR ASSESSOR I AS-9 SMAS

JOSE IRAJARA LIMA DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS

JOSE LOPES DE MAGALHAES JUNIOR ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMAS

JOSE MARIA DE VASCONCELOS FILHO ASSESSOR II AS-10 SMAS

JOSEARA MENDES DO NASCIMENTO ASSESSOR II AS-10 SMAS

JOSIRENE MATIAS SANTOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

JUCILENE PEREIRA DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

JULIANA CRISTINA NUNES ASSESSOR I AS-9 SMAS

JULIANA DA SILVA E SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

JULLIENE ALMEIDA DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

JUVENIL LOPES CONCEICAO ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

KALLEB SOUSA RIBEIRO CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

KASSIA RAQUEL PEREIRA DE SOUZA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

KASSIO KELVIN BENTO DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

KASSIO WILLIAM LACERDA DOS SANTOS ASSESSOR I AS-9 SMAS

KATIA CANUTO DE OLIVEIRA ASSESSOR I AS-9 SMAS

KATYELLY MELO DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

KAYLAN MIKAEL DA SILVA RIBEIRO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

KELMA DUTRA COSTA ASSESSOR I AS-9 SMAS
KENNEDY WASHINGTON GONCALVES 
ROCHA ASSESSOR II AS-10 SMAS

KENNYSON LIRA DE OLIVEIRA COORDENADOR CF-5 SMAS

KETH CORDEIRO LIRA MARQUES ASSESSOR II AS-10 SMAS

KLEANE GONÇALVES DE ARAÚJO ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

KLINGER MARINHO DOS SANTOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

LAIZA KAROLINE DA SILVA PEREIRA GERENTE CF-4 SMAS

LARISSA KARLA SALES DE SOUSA ASSESSOR I AS-9 SMAS

LEDENILSON CRUZ ALMEIDA ASSESSOR I AS-9 SMAS

LEONARDO JUSTINO BESERRA GERENTE CF-4 SMAS

LEONI REBELO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

LIDIANE GOMES DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

LIDIANE LEÃO DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

LILIA CHAVES MENDONCA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

LINDEMBERG ALVES DE FRANCA ASSESSOR I AS-9 SMAS
LINDIONARA MONTEIRO DO 
NASCIMENTO ASSESSOR I AS-9 SMAS

LUCAS EDUARDO FONSECA PAIVA DE 
MOURA ASSESSOR I AS-9 SMAS

LUCAS RAFAEL SANTANA DE MELO ASSESSOR II AS-10 SMAS

LUCAS VINICIUS CUNHA SAMPAIO ASSESSOR I AS-9 SMAS

LUCELIA DE ALMEIDA CAMPOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

LUCIA COSTA BARROSO ASSESSOR I AS-9 SMAS

LUCIA MARIA BORGES RODRIGUES ASSESSOR II AS-10 SMAS

LUCIANA PEREIRA SILVA DE AGUIAR GERENTE CF-4 SMAS

LUCIMAR SANTOS ALMEIDA ASSESSOR I AS-9 SMAS

LUIS FELIPE DA ROSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

LUIZA CARMEN BENKENDORF ASSESSOR II AS-10 SMAS

LUS MAIA TUPAC ASSESSOR II AS-10 SMAS

LUZIA PEREIRA DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS

MADYLA GONCALVES MADY LEITE ASSESSOR II AS-10 SMAS

MAGDIEL TRAJANO LIMA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARALICE PEREIRA DOS PRAZERES ASSESSOR I AS-9 SMAS

MARCELA FERNANDES VIEIRA CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

MARCELA MARTINS COSTA SUPERINTENDENTE CF-2 SMAS

MARCELA NAYARA SILVA OLIVEIRA CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

MARCELL ALMEIDA DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARCILENE PEDREIRO DA TRINDADE CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

MARCOS JOSE DE SOUSA SILVA JUNIOR ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARCOS RAMOS GUIMARAES CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

MARIA ANTONIA SILVA BEZERRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA APARECIDA MIRANDA BATISTA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

MARIA AUDILENE SILVA DE ARAUJO ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA BENEDITA RODRIGUES ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA CECILIA DOS SANTOS CHAVES ASSESSOR I AS-9 SMAS

MARIA CLEDIANA DE OLIVEIRA GENTIL ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA DA PAIXAO DOS REIS FERREIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA DE FATIMA CUNHA DANTAS ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA DE FATIMA GUIMARAES RAMIRES ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA DE FATIMA SEVERINO SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

MARIA DE FATIMA SOUSA FARIAS ASSESSOR I AS-9 SMAS

MARIA DE JESUS FERREIRA LIMA ASSESSOR I AS-9 SMAS
MARIA DO PERPETUO SOCORRO NUNES 
BATISTA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA FRANCALINA VIANA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA JACILENE AMARAL NASCIMENTO ASSESSOR I AS-9 SMAS

MARIA LUZIA BENTO SUPERINTENDENTE CF-2 SMAS

MARIA NETA DE SOUZA LEVI ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA ROSANE DA SILVA PEREIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS
MARIA ROSENEIDE RODRIGUES DOS 
SANTOS GERENTE CF-4 SMAS

MARIA VANDA DE JESUS SANTOS DE 
SOUZA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIA VILMAR DOS SANTOS SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIJANE RIBEIRO DA CRUZ ASSESSOR I AS-9 SMAS
MARINALVA DE JESUS DE SOUSA 
ALMEIDA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MARIZA FURTADO FERNANDES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

MARLENE FATIMA JONAS NASCIMENTO ASSESSOR I AS-9 SMAS

MARTINIANO DA ROCHA FRANCO NETO CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

MEIRE JANE SANTOS XAVIER ASSESSOR II AS-10 SMAS

MELQUIZEDEQUE DA COSTA LOPES ASSESSOR II AS-10 SMAS

MICAELE DOS SANTOS BRITO ASSESSOR I AS-9 SMAS

MICHELLE MOTTA ESTEVAM SEABRA ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO III AS-5 SMAS

MICHELLY FREITAS BRAGA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMAS

MICHELSON MARQUES DA CRUZ CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

MILENA ALMEIDA SANTANA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MISAEL PEREIRA DE SOUSA ASSESSOR II AS-10 SMAS

MISSELENE CARNEIRO CAVALCANTE ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

NAIARA PAZ DE SOUZA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMAS

NAIRON XAVIER MOREIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS
NANCY NATHALY FREITAS DE AZEVEDO 
CRUZ ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

NARA KELLY SILVA CARNEIRO ASSESSOR II AS-10 SMAS

NARCISO APARECIDO BUENO SOARES ASSESSOR II AS-10 SMAS

NATACHA BESSA SOUSA GURGEL COORDENADOR CF-5 SMAS

NATALIA DA SILVA SOARES ASSESSOR II AS-10 SMAS

NILTON CEZAR NASCIMENTO SANTOS CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

NILZETE DOS SANTOS BATALHA ASSESSOR II AS-10 SMAS

NINA DOS SANTOS CHARLES ASSESSOR II AS-10 SMAS

NOELIA ALVES DA SILVA DIRETOR DE FUNDO DS-2 SMAS

ODAIR JOSE GARCIA AMARAL ASSESSOR II AS-10 SMAS

OLAVO DE LIRA CARNEIRO GERENTE CF-4 SMAS

OMIR BARROS FONTELES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ONDINA PERSCH ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMAS

PANMELLA LEAL MARTINS CARVALHO ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

PATRICIA ALVES REIS ASSESSOR II AS-10 SMAS

PATRICIA TAVARES ARAUJO ASSESSOR II AS-10 SMAS

PAULA FERREIRA MARTINS ASSESSOR II AS-10 SMAS

PAULINA DE FATIMA ARAUJO FARIAS ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

PAULO EDUARDO CORREA GADELHA ASSESSOR II AS-10 SMAS

PAULO ROBERTO RIBEIRO DE SOUSA ASSESSOR I AS-9 SMAS

PRACIMARIA GOMES BARROS ASSESSOR II AS-10 SMAS

PRISCILLA BRITO DE SOUZA ASSESSOR I AS-9 SMAS

QUEREN HAPUQUE DA SILVA SENA ASSESSOR I AS-9 SMAS

RAFCA AMAZONAS CARLOS DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS

RAFLI ALMEIDA DE OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

RAIDY DAS NEVES ALMEIDA ASSESSOR II AS-10 SMAS

RAQUEL DOS SANTOS SILVA ASSESSOR I AS-9 SMAS

RAQUEL GOMES LIMA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

RAYANDRI NASCIMENTO CAVALCANTE ASSESSOR I AS-9 SMAS

RAYLA FERNANDA DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

RAYLEIDSON NILO DE LIMA MONTEIRO ASSESSOR II AS-10 SMAS

RENATA DE PAULA BEZERRA ASSESSOR I AS-9 SMAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
5

RENATA PEREIRA DE FARIAS ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

RENATO COSTA LUZ ASSESSOR II AS-10 SMAS

RERY FERNANDES PAIVA VIEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

RHAINARA PEREIRA DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

RICARDO ANTHONY RODRIGUES ASSESSOR II AS-10 SMAS

RICARDO MENDES DE SOUZA ASSESSOR II AS-10 SMAS

RINALDO NORONHA BATISTA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

ROBERT RENIS MESSIAS DE SOUZA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ROBSON ARAUJO TEIXEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ROBSON SANTOS MACEDO ASSESSOR I AS-9 SMAS

RODINEI LOURENCO ASSESSOR II AS-10 SMAS

RODRIGO MELO DE FARIAS JUNIOR ASSESSOR II AS-10 SMAS

RODRIGO RIBEIRO COSTA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ROGEVAN AMARAL SOARES ASSESSOR II AS-10 SMAS

ROMENIA MARANHAO DA CUNHA SUPERINTENDENTE CF-2 SMAS

RONE CHARLES PAULINO DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

RONEI GUIMARAES SENA ASSESSOR II AS-10 SMAS

RONILTON DE ALMEIDA MEDEIROS ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMAS

ROSA GOMES DOS SANTOS ASSESSOR I AS-9 SMAS

ROSANA CHAGAS DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO III AS-5 SMAS

ROSELI FERREIRA DOS SANTOS COORDENADOR CF-5 SMAS

ROSELY ALMEIDA DE OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

ROSINETE DAS CHAGAS LOPES ASSESSOR II AS-10 SMAS

SAMARA BORGES FERREIRA ASSESSOR I AS-9 SMAS

SAMARES GALVAO ASSESSOR II AS-10 SMAS

SANDRA MARIA DOS SANTOS LUDGERO GERENTE CF-4 SMAS

SARAH RILLER YARED DA SILVA GERENTE CF-4 SMAS

SHEILA BRITO DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

SHEYLA SANTANA MEDEIROS SUPERINTENDENTE CF-2 SMAS

SHIRLENE DA SILVA SENA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

SIMONE DA SILVA LIMA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

SORAIA SILVA DE OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

SUELLEN OLIVEIRA DOS SANTOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

THAIONA PINHO CORREA DE MELO ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO III AS-5 SMAS

THAISA DALETY SOARES MACIEL ASSESSOR II AS-10 SMAS

THALINE NASCIMENTO DA COSTA ASSESSOR II AS-10 SMAS

THALYSNARA NOGUEIRA CHAVES ASSESSOR II AS-10 SMAS

TIAGO FERNANDO PEREIRA DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

TIAGO SILVA MONTEIRO ASSESSOR I AS-9 SMAS

TIAGO SOUZA CRISOSTOMO ASSESSOR II AS-10 SMAS

TIANE SAMPAIO ASSESSOR II AS-10 SMAS

VALBERT COSTA DA SILVA CONSELHEIRO TUTELAR CT-1 SMAS

VALDECI ALMEIDA MEDEIROS ASSESSOR II AS-10 SMAS

VALDETE CAVALCANTE CONCEICAO GERENTE CF-4 SMAS

VALDIENE PEREIRA MENEZES ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

VANUSA DA SILVA OLIVEIRA DE LIMA ASSESSOR II AS-10 SMAS
VERISSIMO BARBOSA DE OLIVEIRA 
HOSEIN KHAN ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

VICTOR KAUA LIMA COSTA ASSESSOR II AS-10 SMAS

VITORIA KAROLINE SILVA DE ALMEIDA ASSESSOR I AS-9 SMAS

VIVIANE LIMA RAMOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

WADRIAN SOUSA OLIVEIRA ASSESSOR II AS-10 SMAS

WALLERYA DOS SANTOS LAURINDO GERENTE CF-4 SMAS

WALMIR JOSE PIMENTEL YARED ASSESSOR I AS-9 SMAS

WALTER COSTA LUZ ASSESSOR II AS-10 SMAS

WESLLENN DE OLIVEIRA DA SILVA ASSESSOR II AS-10 SMAS

WILLIAM DA SILVA SANTOS ASSESSOR II AS-10 SMAS

WILLIANNY VITORIA SILVA DE ALCANTARA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMAS

YARA IZABELLE SOBRAL DE CARVALHO ASSESSOR II AS-10 SMAS

YNAE DARC MEIRELLES BANDEIRA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMAS

ADIÊNIO SILVA DE FARIA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ADRIANA DIRELLE DE AZEVENDO VAZ ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

AIRLA MARIA LIMA DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

AIRTON LUIZ DO NASCIMENTO MOURA GERENTE CF-4 SMSA

ALAN FREITAS DA ROCHA SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

ALEXANDRE BARROS DE SOUZA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ALEXSANDRA KISSELOF DE AQUINO COORDENADOR CF-5 SMSA

ANA PAULA DE SOUSA UCHOA FEITOSA COORDENADOR CF-5 SMSA
ANA PAULA DOS SANTOS DA SILVA 
MERVAL GERENTE CF-4 SMSA

ANA PAULA GAUBER GERENTE CF-4 SMSA

ANA PAULA OLVEIRA SIQUEIRA GERENTE CF-4 SMSA

ANA PAULA SILVA SANTOS ASSESSOR I AS-9 SMSA

ANA PAULA THOMÉ SILVA SANTIAGO COORDENADOR CF-5 SMSA
ANA SEMIRAMES VASCONCELOS DE 
QUEIROZ COORDENADOR CF-5 SMSA

ANCILENE DA SILVA FERREIRA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

ANDERSON XAVIER DOS SANTOS COORDENADOR CF-5 SMSA

ANDRE LUIZ DE SOUZA CRUZ SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

ANDRÉ PEREIRA FRANÇA ASSESSOR I AS-9 SMSA

ANDRE SAID QUEIROZ LOPES REZEK COORDENADOR CF-5 SMSA

ANDREIA DO NASCIMENTO ALVES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA
ANDRESSA MENESCAL COELHO 
AZEVEDO ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

ANDREZA SILVA DE ARAÚJO SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAUJO ASSESSOR I AS-9 SMSA

ANGELICA MARIA FARIAS FROTA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ANNIE LIZZETH CASTRO BRICENO GERENTE CF-4 SMSA

ANTÔNIA RANIELE VEIRA DA SILVA COORDENADOR CF-5 SMSA

ANTONIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO ASSESSOR II AS-10 SMSA

ANTONIA VIVIANE MENEZES SOUZA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

ANTONIO ADENILDON SANTOS DELMIRO COORDENADOR CF-5 SMSA

ANTONIO CARLOS DE LIMA PRADO ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

ARIELE JULIÃO CRUZ GERENTE CF-4 SMSA

ARLINDA PEREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ARMANDO CHARLENO DE LIMA CABRAL ASSESSOR I AS-9 SMSA

AYLLA KISLLA DOS SANTOS BELEZA ASSESSOR I AS-9 SMSA

BEATRIZ TRAVESSA DO NASCIMENTO ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

BERA MONICA ASSESSOR I AS-9 SMSA

BETANIA BRAGA DA SILVA SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

BETH JOSEFINA CAVALCANTE GERENTE CF-4 SMSA

BRENDA GONÇALVES MATOS COORDENADOR CF-5 SMSA

BRUNA KELEN DE SOUZA GOMES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

BRUNO CORREA MARINHO ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

BRUNO FIGUEIREDO DOS SANTOS COORDENADOR CF-5 SMSA
CARLOS ALEXSANDRO COSTA DOS 
PRAZERES ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

CARLOS EDUARDO QUEIROZ ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

CATARINA DURAES VILA NOVA ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO II AS-4 SMSA

CATIANE BEZERRA FREITAS ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

CELSO MOREIRA PEREIRA ASSESSOR I AS-9 SMSA

CINTIA CAROLINA ALMEIDA PERES GERENTE CF-4 SMSA

CINTIA TAUMATURGO DE NEGREIROS GERENTE CF-4 SMSA

CLAUDIA CRISTINA PIMENTEL CAMARÃO ASSESSOR I AS-9 SMSA

CLEONICE LOPES DE OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

CLERISNEIDE ALVES DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

CLEUMAR BEZERRA PEDROSO GERENTE CF-4 SMSA
DANDARA KRYCHYNNA DA CUNHA 
VASCONCELOS ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

DANIEL BERNARDINO ZANONA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

DANIEL MORAIS MARTINS GERENTE CF-4 SMSA

DANIELE MACEDO PINHEIRO ASSESSOR I AS-9 SMSA

DARKSON FEITOZA LEAL ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

DAVID NIVIO ALVES NASCIMENTO ASSESSOR II AS-10 SMSA

DAYANE BARBOSA DE OLIVEIRA GERENTE CF-4 SMSA

DAYANNY THAYNNARA LIMA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

DEBORA GOMES DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA
DEBORAH CHRYSTINA DA COSTA 
MONTEIRO COORDENADOR CF-5 SMSA

DÉLIO DE OLIVEIRA TUPINAMBÁ JUNIOR GERENTE CF-4 SMSA

DENISE PATRICIA R. DE ABREU ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

DENISE PEREIRA MORAES. ASSESSOR I AS-9 SMSA

DERBLEY MONTEIRO NOGUEIRA GERENTE CF-4 SMSA

DEUZANIRA DA PAZ CORREA GERENTE CF-4 SMSA

DEUZIRLENE LIMA JANSEN BERARDINELLI COORDENADOR CF-5 SMSA

DIANNE KAROLINE BOH CHAVES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

DIEGO SOUZA DOS REIS ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO III AS-5 SMSA

DIONATAN ALESSANDRO CAMARÃO ASSESSOR II AS-10 SMSA

DIVINA DA SILVA MORAES SOUZA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

EDIMILA CARNEIRO DA CUNHA AGUIAR COORDENADOR CF-5 SMSA

EDNA PEREIRA RAIMUNDO MARQUES GERENTE CF-4 SMSA

EDNAMAR SILVA DOS SANTOS COORDENADOR CF-5 SMSA

EDSON MONTEIRO NETO COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

EGUIBERTO VIANA DA SILVA GERENTE CF-4 SMSA

ELIANE MARANDA CARVALHO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ELIANE MARCOLINO SILVA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

ELIZA MARIA ALMEIDA DA SILVA SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

EMANUEL LUCAS DE ALMEIDA GOMES ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

EMANUEL ROCHA DE SOUZA MAIA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

EMILIANI VIRGINIA VALE RODRIGUES COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

EMILLY BATISTA DE AGUIAR CALU ASSESSOR I AS-9 SMSA

ENRIQUE MARTIN PACHAS LA ROSA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

ERICA DUARTE SINÉSIO GERENTE CF-4 SMSA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
6
ERIKA DA SILVA PEIXOTO ASSESSOR I AS-9 SMSA

ERISVAN PEREIRA DOS SANTOS GERENTE CF-4 SMSA

ERNESTO COELHO DE AGUIAR FILHO ASSESSOR II AS-10 SMSA

ERONILDE BISPO FEITOSA ASSESSOR I AS-9 SMSA

FABIANA TOMÉ FERNANDES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

FABRICIO DE MEDEIROS SOUZA COORDENADOR CF-5 SMSA

FERNANDA BARBOSA ARANTES TEXEIRA GERENTE CF-4 SMSA

FERNANDA LACERDA ALVES ASSESSOR I AS-9 SMSA

FERNANDO MOREIRA CRISPIM ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

FLAVIA CORREIA DE SOUZA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

FRAANDERSON DUARTE SOBRAL ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

FRANCILEIA PEREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR I AS-9 SMSA

FRANCINETE DA SILVA RODRIGUES SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

FRANCISCA ROSEANE S. ALMEIDA SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA CHAVES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

FRANCISCO DE SALES GOMES BRANDÃO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA
FRANCISCO EVERTON MOREIRA 
BARBOSA GERENTE CF-4 SMSA

FRANCISCO SAMUEL MATIAS GARÇA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

FRANCISCO WILTON ALVES BARBOSA SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

GABRIEL VICTOR GOMES DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

GELSIANE ALBUQUERQUE LOPES ASSESSOR I AS-9 SMSA

GENI ANDRADE TORREIAS DE CASTRO ASSESSOR I AS-9 SMSA

GENIVAN EMERSON DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA
GERALDO FLAVIO MEDEIROS SILVA 
JUNIOR COORDENADOR CF-5 SMSA

GILMARA ALVES DE SOUZA GERENTE CF-4 SMSA

GILVANEA MATOS CARVALHO SIQUEIRA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

GISELLE OLIVEIRA BARRETO PAIXÃO COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

GLEYCIANE OLIVEIRA DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

GREICEANNY SANTOS MENDES GERENTE CF-4 SMSA

GREINNER COSTA DA SILVA COORDENADOR CF-5 SMSA

GUILHERME NASCIMENTO SOARES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

GUY MISTERDAM SOUSA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

HANDSON SOUZA DE LIMA GERENTE CF-4 SMSA

HARLESSANDRA CAROLINE MENEZES GERENTE CF-4 SMSA

HELITA GAYSA DE SOUZA MAGALHÃES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

HERMES LIRA MARTINS GERENTE CF-4 SMSA

HILTON BERGUES SILVA NUNES COORDENADOR CF-5 SMSA

IAN OLIVEIRA DE CARVALHO GERENTE CF-4 SMSA

IANA JAIRA GALVÂO RODRIGUES GERENTE CF-4 SMSA

IONEIDE XAVIER PAIXÃO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ISABELA FERREIRA DE SOUZA MARQUES ASSESSOR I AS-9 SMSA

ITALO GABRIEL SOUZA DOS SANTOS ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

JANAINA DORNELES MAHLKE ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

JANICE SALES LIMATHOMÉ ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA
JAQUELINE MAGALHÃES SADOVSKI 
BASTO ASSESSOR I AS-9 SMSA

JEARA FARIAS CHAVES ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

JEFFERSON BITENCOURT LIMA ASSESSOR I AS-9 SMSA

JÉSSICA APARECIDA FERNANDES GIRO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

JESSYCA DAYANE FERRARI ASSESSOR I AS-9 SMSA

JHON CRISTIN GUTIERRIZ TURPO ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

JHONI SANTA DE SOUSA COORDENADOR CF-5 SMSA

JHULLY SALES SUETONIO BRINGHENTI COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

JOÃO CLÁUDIO SILVEIRA DINIZ GERENTE CF-4 SMSA

JOÃO KENEDDY REBOUÇAS ASSESSOR II AS-10 SMSA

JOÃO NETO DE SOUSA DA SILVA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

JOÃO NETO PEREIRA DA SILVA COORDENADOR CF-5 SMSA

JOÃO PAULO CARVALHO DE LIMA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

JOAQUIM DE SOUZA FERREIRA GERENTE CF-4 SMSA

JOHN DAWIS FERREIRA ARAUJO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

JOICIANE LOPES DA CUNHA GERENTE CF-4 SMSA

JONAS CASTRO NASCIMENTO CHEFE DE GABINETE CF-3 SMSA

JORGE LUIZ DA COSTA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

JOSAEL MEIRELES PEREIRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

JOSE SERRA JUNIOR ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

JOSYANE DE CÁSSIA SOUZA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA
JUREMA DO SOCORRO DE SOUSA 
MONTEIRO ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

KAILA ADRIANA PEIXOTO HABERT GERENTE CF-4 SMSA

KAIO LENO MUNIZ OLIVEIRA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

KAMILLY KARINNY BRAGA ISRAEL ASSESSOR I AS-9 SMSA

KARINA BRASIL WANDERLEY ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

KARINA LACERDA DE SOUZA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

KATIANE ALVES REIS ASSESSOR I AS-9 SMSA

KAYLLA KARYNNY MATIAS SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

KELLEN CRISTINA DOS SANTOS MOITA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

KELLY ANNE BATISTA MATOS ASSESSOR I AS-9 SMSA

KELLY CRISTINY SOUZA SILVA GERENTE CF-4 SMSA

KEVIN WALLAK SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

LAIS AMELIA ARAUJO SILVA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

LANIÊ FONTES SOUSA GERENTE CF-4 SMSA

LARISA NAIARA DE SOUZA HENRIQUE ASSESSOR I AS-9 SMSA

LARISSA DE SOUZA PIRES MEIRA GERENTE CF-4 SMSA

LAUDINEIA BARROS DA COSTA BOMFIM DIRETOR-GERAL DO HOSPITAL DS-2 SMSA

LAURO ANDRE INACIO CAVALCANTE COORDENADOR CF-5 SMSA

LEDA MARIA BEZERRA BASTOS ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

LEDIANE NATILLI BENTO DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

LEIDE DIANA CAVALCANTE SOUZA GERENTE CF-4 SMSA

LEIDINALVA DE LIMA MACHADO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA
LEILA MARIA FERRO BITENCOURT 
GERALDES ASSESSOR I AS-9 SMSA

LEONARDO SA DILVA PEÇANHA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

LESLIE DAS NEVES BARRETO GERENTE CF-4 SMSA

LETICIA SOUZA DE JESUS ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

LIANA GOMES MENDES ASSESSOR I AS-9 SMSA

LIDIANE LOPES RAMOS COORDENADOR CF-5 SMSA

LILLIAN MONAJARA FERNANDES VIEIRA ASSESSOR I AS-9 SMSA

LINDER KENNYSON DE CASTRO ARAUJO ASSESSOR I AS-9 SMSA

LIZZIE CYNTIA RODRIGUES DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

LOUICE CORREA GADELHA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

LOZERIDALVA FERREIRA BORGES ASSESSOR I AS-9 SMSA

LUANA DA SILVA LEITE ASSESSOR I AS-9 SMSA

LUCAS GUSTAVO ROCHA BASTOS ASSESSOR I AS-9 SMSA

LUCAS LIMA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

LUCIANA FERREIRA CUNHA ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO II AS-4 SMSA

LUCIANO FERREIRA BRITO COORDENADOR CF-5 SMSA

LUCIANO GLAUBER FERNANDES BRITO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

LUCIANO JOSE COUTINHO COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

LUCINEIDE COSTA DA SILVA GERENTE CF-4 SMSA

LUCIVALDO OLIVEIRA BARROSO GERENTE CF-4 SMSA

LUIZ DA SILVA BENICIO COORDENADOR CF-5 SMSA

LUIZ DE CARVALHO MARQUES GERENTE CF-4 SMSA

LUIZ GUSTAVO AZEVEDO DOS REIS ASSESSOR I AS-9 SMSA

LUIZ GUSTAVO DINIZ BENEVIDES ASSESSOR I AS-9 SMSA
LUYNNARA DOS SANTOS MARTINS DA 
SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

LUZIA RODRIGUES DE OLIVEIRA GERENTE CF-4 SMSA
MAIANA CINTHIA GONDIM MARQUES 
BRAGA COORDENADOR CF-5 SMSA

MARACELI BARBOSA DOS SANTOS COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

MARCELO PEREIRA JACAÚNA COORDENADOR CF-5 SMSA

MARCIA ROSANGELA SOBRAL GUEDES ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

MARCIA SEELIG PAMPLONA BARROS ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

MARCIA VIVIANA MARTINEZ MARCANTH COORDENADOR CF-5 SMSA

MARCOS ARLINDO KOMMERS JUNIOR ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

MARCOS HERBERT FELIX ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

MARENY DAMASCENO PEREIRA SECRETÁRIO ADJUNTO DS-2 SMSA

MARIA DA CONCEIÇÃO DE MELO SILVA COORDENADOR CF-5 SMSA

MARIA DE JESUS FERREIRA DA SILVA GERENTE CF-4 SMSA

MARIA DO SOCORRO VIEIRA MARQUES ASSESSOR I AS-9 SMSA

MARIA IVANILDE MONTEIRO ASSESSOR I AS-9 SMSA

MARIA JOSÉ BRANDÃO DA COSTA COORDENADOR CF-5 SMSA
MARIA ROSEANE DAMASCENO 
RODRIGUES GOMES ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

MARIA SALETE DE CAMPOS SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

MARIA VERONICA DE MORAES ANDRADE ASSESSOR I AS-9 SMSA

MARIA ZENAIDE SANTOS DE OLIVEIRA GERENTE CF-4 SMSA

MARILDA DA SILVA DE MELO ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

MARINALVA RIBEIRO DA CRUZ ASSESSOR I AS-9 SMSA

MARLENE MELO DE SOUSA COORDENADOR CF-5 SMSA
MAYARA ALINE TEIXIEIRA SILVA 
RODRIGUES COORDENADOR CF-5 SMSA

MICHELE GASPAR FERST DA MATA COORDENADOR CF-5 SMSA

MICHELLY BARBOSA ROSA FILGUEIRAS COORDENADOR CF-5 SMSA

MOISES ANDRADE MONTEIRO ASSESSOR I AS-9 SMSA

MYCHAELSON TIGO RIBEIRO AULER GERENTE CF-4 SMSA

NAIANA PIGNATTI BERTELLI ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA
NAIANI GRASIELE CARNETTI DOS 
SANTOS GERENTE CF-4 SMSA

NANE ARAÚJO CARVALHO DE OLIVEIRA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

NASSER LAUREANO SAMPAIO GERENTE CF-4 SMSA

NASSER NADER MADERIA ABDALA ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO II AS-4 SMSA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
7

NATALIA AZEVEDO DE MELO COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

NATALLY SANTOS BEZERRA ASSESSOR I AS-9 SMSA

NAYAFLEI HEMILI PEREIRA MACEDO ASSESSOR I AS-9 SMSA

NAYRA PAULINO VIEIRA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

NEEMIAS ALBUQUERQUE FONTELES ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

ODEMAR GOUVEIA RIBEIRO ASSESSOR II AS-10 SMSA

ONADIA DINIZ DE ALMEIDA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

OSEIAS LIMA SILVA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA
OTALICIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
JUNIOR COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

PAOLLA D'AVILA BRAUN ASSESSOR I AS-9 SMSA

PASCOAL SARMENTO ARAUJO GERENTE CF-4 SMSA

PATRICIA CARLOS PINHEIRO COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

PATRICIA COSTA TEXEIRA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

PAULO BASTOS LINHARES SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

PEDRO FELIPE BEZERRA GUIMARAÃES ASSESSOR I AS-9 SMSA

POLIANA YARA DAS CHAGAS SILVA PAIVA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

PRISCILA ALENCAR AZARAK COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

PRISCILA DA SILVA MOTA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

RAFAEL DE LIMA ALMEIDA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

RAFAEL RODRIGUES DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

RAFAELA LAIGNIER HOTT SIQUEIRA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

RAI THAIWAN SANTOS DE OLIVEIRA ASSESSOR I AS-9 SMSA
RAIMUNDA NONATA VALENTE DOS 
SANTOS GERENTE CF-4 SMSA

RAYANE AMANDA SOARES BEZERRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

RAYANE BRUCE DO NASCIMENTO GERENTE CF-4 SMSA

RAYANNE SMYTH ASSESSOR I AS-9 SMSA
RAYNARA PAULA GOMES DO 
NASCIMENTO ASSESSOR I AS-9 SMSA

REGIANE DE PAULA GERENTE CF-4 SMSA

RICARDO AVELINO DE CARVALHO GERENTE CF-4 SMSA

RICHARD VANDERLAN DE SOUZA DUQUE ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

RICHARDSON LENO DA SILVA SANTOS COORDENADOR CF-5 SMSA

RITA DE SOUZA PIETROWSKI ASSESSOR I AS-9 SMSA

ROBERTA PEREZ DE SALES ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

ROBERWAL MESSIAS DE FREITAS GERENTE CF-4 SMSA

ROBSON NUNES SAMPAIO COORDENADOR CF-5 SMSA

RODINEY ARAUJO DE MELO COORDENADOR CF-5 SMSA

RODRIGO FABIO MENDONÇA DANIN GERENTE CF-4 SMSA

ROGER MALACARNE CALEFF GERENTE CF-4 SMSA

ROMILDO AZEVEDO COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

RONI ELI SILVA AMORIM GERENTE CF-4 SMSA

RONIRES DE CASTRO PAIVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

ROSANA GRANGEIRO DE MATOS GERENTE CF-4 SMSA

ROSANGELA DE SOUZA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ROSEANE CLEMENTE MORAÃES ASSESSOR I AS-9 SMSA

ROSELY FLORIANO DE QUEIROZ ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA
ROSENILDE FRANÇA PENHA DE 
MEDEIROS COORDENADOR CF-5 SMSA

ROSILDA SIMEÃO GOBAMETE ASSESSOR I AS-9 SMSA

ROSILENE SOUZA DOS NASCIMENTO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ROSIMAIRE VIANA BEZERRA SUPERINTENDENTE CF-2 SMSA

ROSINALVA SOUZA DO NASCIMENTO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

ROSY LANE MAIA DE ALMEIDA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

RUTHE HELENA PINHEIRO FARIAS GERENTE CF-4 SMSA

SANDRA MICHELLI ANDRADE CARREIRO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

SARAH DOS SANTOS ALMEIDA ASSESSOR I AS-9 SMSA

SEBASTIÃO DINIZ NETO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

SHAANA SILVA DOS SANTOS GERENTE CF-4 SMSA
SHEILA MARIA OLIVEIRA DE 
ALBUQUERQUE GERENTE CF-4 SMSA

SHELLY KRISAINE MENDES TORREIAS ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

SHIRLEY TIAGO DE SOUZA GERENTE CF-4 SMSA

SIDINEVE PEREIRA MUNIZ ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

SILVANIA GUIMARAES DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

SIMONE CAROLINE ALVES SOUZA GERENTE CF-4 SMSA

SIONE AMARANTE DA SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

SONIA MARIA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

SONILDA DOS SANTOS DE JESUS ASSESSOR I AS-9 SMSA

STEFANY RIBEIRO DE SOUZA SILVA ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

SUZANA SOUSA DOS REIS ASSESSOR I AS-9 SMSA

TALITTA REGINA DE OLIVEIRA FERREIRA ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

TALYTA SOUTO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

TARCISIO MEYRA GALVÃO DA COSTA COORDENADOR CF-5 SMSA

TATIANA MEDEIROS TRAVASSO GERENTE CF-4 SMSA

TATIANE FERNANDES COELHO GERENTE CF-4 SMSA

TAYNÃ MACEDO OLIVEIRA COORDENADOR CF-5 SMSA

TEDDY MARTINS CAMPOS ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

TENYSON PIMENTEL DE SOUZA ASSESSOR II AS-10 SMSA

THABATA DO NASCIMENTO VIANA COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

THAIS ALVES CONCEIÇÃO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

THAIS DOS SANTOS SILVA ASSESSOR I AS-9 SMSA

THÉSSIA DANTAS GOUVEIA GERENTE CF-4 SMSA

THIAGO MELO FERREIRA COORDENADOR CF-5 SMSA

THIAGO SILVA XAVIER GERENTE CF-4 SMSA

TYCIANA MARQUES TRAVASSO GERENTE CF-4 SMSA

VALDINEIA ALVES FORTUNATO ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

VANDA LUCIA PEREIRA DE CARVALHO GERENTE CF-4 SMSA

VANDERLISA DE SOUSA BEZERRA ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

VERA NILCE ALVES VIEGAS ASSESSOR II AS-10 SMSA
VICTORIA ALEXANDRA FERREIRA 
GONZALES GERENTE CF-4 SMSA

VIVANE LIE OSAKI COORDENADOR DE NÚCLEO CF-3 SMSA

YANLIS SANTOS FAGUNDES MARÇAL ASSESSOR ESPECIAL II AS-8 SMSA

YNDRID THAINA CARVALHO DOS SANTOS ASSESSOR I AS-9 SMSA

YONARA MELO FAGUNDES ASSESSOR ESPECIAL I AS-7 SMSA

ZAINE EMELLY DE MENEZES ASSESSOR TÉCNICO  AS-6 SMSA

 Boa Vista - RR, em 7 de abril de 2025.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 192/P, DE 7 DE ABRIL DE 2025.
  
 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso X, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com a Lei Municipal nº 2689/2025,

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo re-
lacionados, para exercerem Função de Confi ança, do qua-
dro de pessoal desta Prefeitura, na Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar de 1º de abril de 2025, na seguinte forma:

NOME FUNÇÃO SÍMBOLO

Afonso Hudson Machado Pinto Assessor Especial de Saúde FC-18

Dulce Maria Canto Teixeira Assessor Especial de Saúde FC-18

Fabiola Cristina Gibson Alves Assessor Especial de Saúde FC-18

Gilmar Stanley Reis de Souza Assessor Especial de Saúde FC-18

Joicirene Trajano Rodrigues Assessor Especial de Saúde FC-18

Jovana Freitas de Matos Assessor Especial de Saúde FC-18 

Joysinara Andrade da Silva Assessor Especial de Saúde FC-18

Keyla Cinara de Souza Caetano Assessor Especial de Saúde FC-18

Leida Fernandes Cavalcante Assessor Especial de Saúde FC-18

Maria Alcione de Oliveira Assessor Especial de Saúde FC-18

Reny Adonay Oliveira Moreira Assessor Especial de Saúde FC-18

Rosemar Santos de Oliveira Assessor Especial de Saúde FC-18 

Jose Soares de Souza Junior Assessor Técnico de Saúde FC-19

Keila Silva Gomes Assessor Técnico de Saúde FC-19 

Lourival Pinheiro Junior Assessor Técnico de Saúde FC-19

Wanderlene Silva de Medeiros Assessor Técnico de Saúde FC-19 

Livia Conegundes Moura Diretor Técnico do HCSA FC-2 

Neide da Silva Tavares Diretor Técnico do HCSA FC-2 

Peter Coutinho Mello Diretor Técnico do HCSA FC-2 

Rodrigo Augusto Zagury Cardoso Diretor Técnico do HCSA FC-2 

Yosvany Diaz Marquez Diretor Técnico do HCSA FC-2 

 Boa Vista - RR, em 7 de abril de 2025.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 193/P, DE 7 DE ABRIL DE 2025.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso X, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com a Lei Municipal nº 2689/2025,

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacio-
nadas, para exercerem os cargos comissionados, do quadro 
de pessoal desta Prefeitura, a contar de 01 de abril de 2025, 
na seguinte forma:

NOME CARGO SÍMBOLO SECRETARIA

Rildo Dias da Silva Assessor Técnico Especializado III AS-5 AME - BV

Tamy Tayller Carvalho Meireles Assessor Técnico Especializado III AS-5 AME - BV

José Antonio de Oliveira Junior Gerente CF-4 SEMCONV

Pedro Roberto de Freitas Gerente CF-4 SEMCONV

Renato Pires Ribeiro Gerente CF-4 SEMCONV

Rosane Paixão de Moura Souza Gerente CF-4 SEMCONV

Maria Aparecida Miranda 
Batista Assessor Especial II AS-8 SMAS

Elen Aparecida Cesar Ferreira Assessor Técnico AS-6 SMAG

Alcione Pedrosa da Silva Assessor Técnico AS-6 SMAG

Hiara Karla Lopes Costa Assessor Técnico AS-6 SMAG

João Paulo Cândido da Silva Assessor Técnico AS-6 SMAG

Ronison de Oliveira Martins Assessor Técnico AS-6 SMAG

Rayanny Oliveira Macêdo Coordenador CF-5 SMAG

Olga Pereira Ribeiro de Lima Coordenador CF-5 SMAG

Maria Regiane Santos Esteves Coordenador CF-5 SMAG

Minelvina Alves Ferreira Coordenador CF-5 SMAG

Rafael Silva Figueiredo Assessor Especial II AS-8 SMAG

Claudiane Martins da Silva Assessor Especial II AS-8 SMAG

Matheus Oliveira da Silva Assessor Especial II AS-8 SMAG

Rosivania Marques Craveiro Assessor Especial II AS-8 SMAG

Vanessa Schuabb Vieira Crespo Assessor Especial II AS-8 SMAG

Ana Moraes Chaves Assessor I AS-9 SMAG

Erika Paula Correa de Alencar Assessor I AS-9 SMAG

Rosilene Silva Souza Assessor I AS-9 SMAG

Francineide da Silva Souza Assessor I AS-9 SMAG

Nadir Pereira da Costa Assessor I AS-9 SMAG

Marili Gomes de Souza Assessor II AS-10 SMAG

Emerson Nascimento de 
Vasconcelos Secretário Adjunto DS-2 SMEC

Lilyamara Lima Vilhena Superintendente CF-2 SMEC

Lilian Vieira dos Santos Superintendente CF-2 SMEC

Carla Maria Siqueira Prudente Assessor Técnico Especializado II AS-4 SMEC

Rafaela Mayer Assessor Técnico Especializado II AS-4 SMEC

Christiano Pontes Thomé Júnior Assessor Técnico Especializado III AS-5 SMEC

Adria Pereira dos Santos Assessor Técnico Especializado III AS-5 SMEC

Jacqueline Carvalho França Assessor Técnico Especializado III AS-5 SMEC

Cecilia Brito Castanheira 
Coutinho Gerente CF-4 SMEC

Jaqueline Nunes Trajano Gerente CF-4 SMEC

Deigla Cassia de Oliveira 
Cavalcante Gerente CF-4 SMEC

Bruna Lima da Costa Gerente CF-4 SMEC

Janderson Barros de Freitas Gerente CF-4 SMEC

Isabel Martins Pereira Gerente CF-4 SMEC

Renato Rodrigues Teixeira Gerente CF-4 SMEC

Bruno Gabriel Silva Batalha Gerente CF-4 SMEC

Welglyson Kenalty Alves Feitosa Assessor Técnico AS-6 SMEC

Ralisson Moisés dos Santos 
Franco Assessor Técnico AS-6 SMEC

Alcilene dos Santos Assessor Técnico AS-6 SMEC

Antonio Marcos Melo dos 
Santos Coordenador CF-5 SMEC

Luan Nunes Adairalba Coordenador CF-5 SMEC

Valdeneide Magalhães da Silva Coordenador CF-5 SMEC

Luçandra Fernandes Barbosa 
Mendes Coordenador CF-5 SMEC

Ivonielson de Freitas dos Santos Coordenador CF-5 SMEC

Maria Lenilda de Souza 
Cavalcante Coordenador CF-5 SMEC

Roberto Carlos Cunha Coordenador CF-5 SMEC

Maura Viviane Araújo Marques Assessor Especial I AS-7 SMEC

Levi Bessa Alves Assessor Especial I AS-7 SMEC

Maria Lidineide Regis Pereira Assessor Especial I AS-7 SMEC

Ana Paula Rodrigues Oliveira 
da Silva Assessor Especial I AS-7 SMEC

Antônio Marcos Silva Dias Assessor Especial I AS-7 SMEC

Carla da Silva Fraga Assessor Especial I AS-7 SMEC

Alvania Rejani Meneses de 
Oliveira Assessor Especial I AS-7 SMEC

Artur Angelim de Souza Junior Assessor Especial I AS-7 SMEC

Adriana Andreia Pereira de 
Andrade Assessor Especial II AS-8 SMEC

Ernani Eduardo Pereira Miranda 
Junior Assessor Especial II AS-8 SMEC

Karina Rodrigues Wagmaker Assessor Especial II AS-8 SMEC

Ryan Richard Leite Alves Assessor Especial II AS-8 SMEC

Cynthia Barbosa de Souza Assessor Especial II AS-8 SMEC

Sebastião Ferreira de Carvalho Assessor Especial II AS-8 SMEC

Carolina Aparecida Magalhães 
Almeida Assessor Especial II AS-8 SMEC

Valberto Prudêncio Ribeiro Assessor Especial II AS-8 SMEC

Fernando Souza Júnior Assessor Especial II AS-8 SMEC

Neuton Azevedo Salvador Assessor Especial II AS-8 SMEC

Francisco Henrique Prado da 
Silva Assessor Especial II AS-8 SMEC

Jonathan Ramlig de Oliveira 
Rego Assessor Especial II AS-8 SMEC

Herna Lira da Costa Assessor Especial II AS-8 SMEC

Cosme Rubens Pereira Assessor Especial II AS-8 SMEC

Maria da Conceição Coelho 
Gomes Assessor Especial II AS-8 SMEC

Davi de Oliveira Fernandes Assessor Especial II AS-8 SMEC

Heitor Carlos Chaves Vieira Assessor Especial II AS-8 SMEC

Diêgo de Azevedo Salvador Assessor Especial II AS-8 SMEC

Helenjanderson Neves de 
Menezes Assessor Especial II AS-8 SMEC

Luan Cardoso Costa Assessor Especial II AS-8 SMEC

Denes Viana da Silva Assessor Especial II AS-8 SMEC

Luiz Gonzaga Pereira Filho Assessor Especial II AS-8 SMEC

Maria Nazaré Fonseca do Vale Assessor Especial II AS-8 SMEC

Stephanie Vale da Silva Assessor Especial II AS-8 SMEC

Arthur Lobato Silva Assessor Especial II AS-8 SMEC

Gabriel Andrade de Oliveira Assessor Especial II AS-8 SMEC

Jaqueline Nascimento da Silva Assessor Especial II AS-8 SMEC

Leylane Alves Parente Assessor Especial II AS-8 SMEC

Jane Castro Nascimento Assessor Especial II AS-8 SMEC

Jacqueline Marques Rodrigues Assessor Especial II AS-8 SMEC

Shirlene Consolata Campos de 
Figueiredo Assessor Especial II AS-8 SMEC

Sarah Reis Pereira Assessor Especial II AS-8 SMEC

Dayana Araújo David Assessor Especial II AS-8 SMEC

Mauro Henrique Chattersingh 
Gonçalves Assessor I AS-9 SMEC

Pedro Magalhães Costa Assessor I AS-9 SMEC

Tharlison Pereira da Silva Assessor I AS-9 SMEC

Carolina Aparecida Magalhães 
Almeida Assessor I AS-9 SMEC

Francisco Nascimento Messias Assessor I AS-9 SMEC

Vanusa Maria da Silva Assessor I AS-9 SMEC

Marliana da Silva Neves Assessor I AS-9 SMEC

Chirley da Silva Granjeiro Assessor I AS-9 SMEC

Leônidas Mota Feitoza Assessor I AS-9 SMEC

Matheus Naranjo Correa Assessor I AS-9 SMEC

Leônidas Mota Feitoza Assessor I AS-9 SMEC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
9

Geisa de Souza Feitosa Assessor I AS-9 SMEC

Jonas Pedro da Silva Filho Assessor I AS-9 SMEC

Jucely Abreu de Lima Assessor I AS-9 SMEC

Ruan Felipe Oliveira Sousa Assessor I AS-9 SMEC

Tarcísio Alves Filho Assessor I AS-9 SMEC

Wagno Silva dos Santos Assessor I AS-9 SMEC

Kayk Duarte Brito Assessor I AS-9 SMEC

Albertina Souza dos Santos Assessor I AS-9 SMEC

João José Oliveira Paz Assessor I AS-9 SMEC

José Ironilson de Melo Pinto Assessor I AS-9 SMEC

Felix Gomes Travasso Assessor I AS-9 SMEC

Matheus Guilherme Pinheiro 
dos Santos Correia Assessor I AS-9 SMEC

Victor Mateus Morais 
Albuquerque Assessor I AS-9 SMEC

Ana Dalva Freire Araújo Assessor I AS-9 SMEC

Edineila Bento de Sousa Assessor I AS-9 SMEC

Paulo Vanisson Lima Coelho Assessor I AS-9 SMEC

Francylene Peixoto Barros Assessor I AS-9 SMEC

Larrisson Entony Oliveira 
Soares Assessor I AS-9 SMEC

Armando Charleno de Lima 
Cabral Assessor II AS-10 SMEC

Juliana Aparecida de Almeida 
Melo de Souza Assessor II AS-10 SMEC

Ivonete da Cruz Oliveira Assessor II AS-10 SMEC

Beatrixy Pereira Flauzina Assessor II AS-10 SMEC

Sulanita Leal Martins Assessor II AS-10 SMEC

Karolayne Barbosa Gonçalves Assessor II AS-10 SMEC

Josana da Rocha Gomes Assessor II AS-10 SMEC

Maria Auxiliadora Magalhães 
da Silva Assessor II AS-10 SMEC

Adriana Andreia Pereira de 
Andrade Assessor II AS-10 SMEC

Agnaldo Abraão Silva Assessor II AS-10 SMEC

Amanda Bezerra da Silva 
Santos Assessor II AS-10 SMEC

Fatima Cleire Madeiro Ernerto Assessor II AS-10 SMEC

Ionara Bianca Doy Velasco 
Rodrigues Assessor II AS-10 SMEC

Isabel Cristina Soares de Castro Assessor II AS-10 SMEC

Maria de Fátima Pereira 
Conceição Assessor II AS-10 SMEC

Maria de Leda Reges Fontes Assessor II AS-10 SMEC

Maria Ediléia Barros Silva Assessor II AS-10 SMEC

Maria Estenaide Oliveira dos 
Santos Assessor II AS-10 SMEC

Maria Lúcia Pereira da Silva Assessor II AS-10 SMEC

Michele Mendes Moreira Assessor II AS-10 SMEC

Nilcileia Pereira de Oliveira Assessor II AS-10 SMEC

Patricia Carlos Teixeira Assessor II AS-10 SMEC

Queila Rezende Assessor II AS-10 SMEC

Raquel Gabriela Teixeira Assessor II AS-10 SMEC

Sarah Prado Lima Assessor II AS-10 SMEC

Shirlaine dos Santos Souza Assessor II AS-10 SMEC

Suely Paixão da Conceição Assessor II AS-10 SMEC

Vanuza da Conceição Silva Assessor II AS-10 SMEC

Rômulo Alves de Souza Assessor II AS-10 SMEC

Antônio Silva Sousa Assessor II AS-10 SMEC

Everton do Carmo Santos Assessor II AS-10 SMEC

Elder de Lima Assessor II AS-10 SMEC

Oldeney de Andrade Bezerra 
Junior Assessor II AS-10 SMEC

Francisco de Assis Oliveira de 
Sousa Assessor II AS-10 SMEC

Luziana Lima da Silva Assessor II AS-10 SMEC

Reginaldo Nunes Viana Assessor II AS-10 SMEC

Andressa Cunha da Silva Assessor Executivo I AS-1 SMGOV

Paloma Neves Siqueira Assessor Executivo I AS-1 SMGOV

Edenize Eugenia de Carvalho 
Galvão Assessor Técnico Especializado II AS-4 SMGOV

Geysa Maria de Holanda Lima Assessor Técnico Especializado II AS-4 SMGOV

Irajá Bezerra de Araujo Assessor Especial I AS-7 SMGOV

Marcelo Nascimento Meireles Assessor Técnico Especializado III AS-5 SMSA

Jeff erson Bitencourt Lima Assessor Especial I AS-7 SMSA

Edson Monteiro Neto Assessor Especial I AS-7 SMSA

Dayanny Thaynnara Lima da 
Silva Assessor Especial II AS-8 SMSA

Sonilda dos Santos de Jesus Assessor I AS-9 SMSA

Frederico Guilherme Capute de 
Oliveira Assessor Executivo I AS-1 SMGOV

 
 Art. 2º Fica sem efeito a nomeação dos servidores 
abaixo relacionados, providenciada através do Decreto nº 
174/P, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 6322, de 
2 de abril de 2025.

NOME CARGO SÍMBOLO SECRETARIA

Dayanny Thaynnara Lima da Silva Assessor Especial II AS-8 SMPOFTI

Edson Monteiro Neto Assessor Especial I AS-7 SMGOV

Jeff erson Bitencourt Lima Assessor Especial I AS-7 SMEC

Maria Aparecida Miranda Batista Assessor Especial II AS-8 SMEC

 Boa Vista - RR, em 7 de abril de 2025.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90042/2025-SRP
Processo Nº. 034658/2024 – SEMGES

 Objeto: Eventual Aquisição de Materiais de cabelo e 
maquiagem para atender as necessidades do Projeto Cres-
cer.
 Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2025 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
 Início da Disputa: dia 23/04/2025 às 9h30min (Ho-
rário de Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital estará a disposição dos interessados a par-
tir do dia 08/04/2025 no sítio https://www.gov.br/compras, 
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, 
https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-
-mail:  pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente 
com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no 
prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as in-
formações necessárias aos licitantes serão prestados pela 
SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Joana Dárc Rabelo
Agente de contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90059/2024 – SRP 
Processo nº 024773/2024 – SMSA

 O Município de Boa Vista – RR, através da agen-
te de contratação designada pelo Decreto nº 0453/P-2023, 
publicado no Diário Ofi cial do Município n°  5830, de 22/ 
03/ 2023, comunica a quem interessar, que após conhecer o 
recurso interposto pela empresa RICARDO FERNANDES FEI-
TOSA BENEDICTO, julga IMPROCEDENTE o recurso apresen-
tado. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos 
e no sistema compras.gov.br, a disposição dos interessados, 
e os demais atos deverão ser acompanhados por meio do 
sistema do comprasnet www.comprasnet.gov.br.

Vania Martins da Silva
Agente de contratação/Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
10

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90034/2025 - SRP
Processo nº 031292/2023 – SEMGES

 O Município de Boa Vista – RR, através da Agente de 
Contratação designada pelo Decreto n.º 0453/P-2023, pu-
blicado no DOM Nº 5830 de 22/03/2023, comunica a quem 
interessar que após o recebimento do pedido de Esclareci-
mento do Edital solicitado pela Empresa Prime Lonas o mes-
mo foi respondido tempestivamente. A resposta na íntegra 
encontra-se acostada aos autos e no sistema do compras.
gov a disposição dos interessados. Na oportunidade, infor-
mamos que a data da referida licitação permanece inalte-
rada.

Vania Martins da Silva
Agente de contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90060/2024 - SRP
Processo nº 021993/2024 - SMEC

 
 O Município de Boa Vista-RR, através da Agente de 
contratação designada pelo Decreto 0428/P, publicado no 
DOM Nº 5829 de 21/03/2023 4, comunica a quem interes-
sar que após conhecer o recurso interposto pela empresa 
MACUXI EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, 
julga IMPROCEDENTE o recurso apresentado. A decisão na 
íntegra encontra-se acostada aos autos e no sistema com-
pras.gov.br, a disposição dos interessados, e os demais atos 
deverão ser acompanhados por meio do sistema do com-
prasnet www.comprasnet.gov.br.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90034/2025-SRP
Processo nº 031292/2023 – SEMGES

 O Município de Boa Vista-RR, através da Agente de 
contratação, comunica a quem interessar que após análise 
do pedido de Impugnação ao Edital, interposta pela em-
presa  DECARES COMÉRCIO LTDA, fulcrado na resposta da 
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES, julga IM-
PROCEDENTE o pedido do objeto da Impugnação. A deci-
são na íntegra encontra-se acostada aos autos e no sistema 
compras.gov a disposição dos interessados. Na oportunida-
de, informamos que a data da referida licitação permanece 
inalterada.

Vania Martins da Silva
Agente de contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90033/2025-SRP
Processo nº 027096/2024-SMSA

 O Município de Boa Vista-RR, através da Agente de 
contratação, comunica a quem interessar que após análise 
do pedido de Impugnação do Edital, interposta pela empre-
sa  PRRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, fulcrado nas res-
postas da Secretaria Municipal de Saúde-SMSA e Secretaria 
Municipal de Licitações e Compras-SMLIC, julga IMPROCE-
DENTE o pedido do objeto da Impugnação. A decisão na ín-

tegra encontra-se acostada aos autos e no sistema compras.
gov a disposição dos interessados. Na oportunidade, infor-
mamos que a data da referida licitação permanece inalte-
rada.

Joana Dárc Rabelo
Agente de contratação/Pregoeira 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE                        

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA 

 RESOLUÇÃO CMP N. 004/2025.

“Dispõe sobre movimentação de recursos na 
Carteira de Investimentos do RPPS/PRESSEM.”

 O Presidente do Conselho Municipal de Previdên-
cia, do Regime de Previdência Social dos Servidores Públicos 
do Município de Boa Vista, considerando o que foi propos-
to pelo COINVEST, e deliberado e aprovado pelo CMP, em 
Reunião Ordinária realizada no dia 25 de março de 2025, 
às 9h30, na sede do RPPS/PRESSEM, sito a Rua Professor 
Agnelo Bitencourt nº 361, Centro, em Boa Vista - RR, e de 
acordo com o que estabelece o Art. 67 da Lei nº 1.755, de 20 
de dezembro de 2016.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Autorizar a movimentação de R$158.717,32 
(cento e cinquenta e oito mil, setecentos e dezessete reais 
e trinta e dois centavos) na Carteira de Investimentos do 
RPPS/PRESSEM.

 § 1º A movimentação de que trata o Caput estabele-
ce:

 a) RESGATAR o valor de R$63.268,22 (sessenta e três 
mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos) 
que está no FUNDO BB PREVIDENCIÁRIO FLUXO RF SIMPLES 
FIC DE FI (conta: 7158-7), CNPJ 13.077.415/0001-05; e APLI-
CAR no FUNDO BB PREVIDENCIARIO RF REFERENCIADO DI 
LP PERFIL FIC DE FI CNPJ 13.077.418/0001-49;
 b) RESGATAR o valor de R$95.449,10 (noventa e 
cinco mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e dez cen-
tavos) que está no FUNDO BB PREVIDENCIARIO FLUXO 
RF CONTA 7917-0 COMPENSAÇÃO PREVIDENCIARIA CNPJ 
13.077.415/0001-05; e APLICAR no FUNDO BB PREVIDEN-
CIARIO RF REFERENCIADO DI LP PERFIL FIC DE FI CNPJ 
13.077.418/0001-49;

 Art. 2º - Recomendar aos gestores do RPPS/PRESSEM 
que antes de fazerem as aplicações devem se certifi car so-
bre os critérios de enquadramento, seguindo rigorosamente 
a legislação em vigor.

 Boa Vista - RR, 2 de abril de 2025.

Márcio Vinicius de Souza Almeida 
Presidente do Conselho Municipal de Previdência

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA 

PORTARIA 52/2025 - PRESSEM, 3 de abril de 2025.

 O Presidente do Regime de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Boa Vista – PRESSEM, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas atra-
vés do Art. 2º, Inciso I, Decreto 116/E, publicado no DOM 
nº 5481, de 08 de outubro de 2021, de acordo com o que 
preceitua o Artigo 17, Inciso I, da Lei Municipal 1.755/2016.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder a servidora Francisca Marta Gui-
marães Almeida, matrícula nº 845516, cargo: Professor/
Pedagogia, classe B-02, o benefício de Aposentadoria por 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
11

Invalidez, doença não especifi ca em lei, conforme laudo/
Notifi cação Pericial, com proventos proporcionais, sem pa-
ridade, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 
Boa Vista, conforme processo nº 017361/2021.

 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Cientifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se

 Gabinete do Regime de Previdência Social dos Ser-
vidores Públicos do Município de Boa Vista - PRESSEM, em 3 
de abril de 2025.

Kleiton da Silva Pinheiro
Presidente do Regime de Previdência Municipal - PRESSEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA 

PORTARIA 53/2025 - PRESSEM, 3 de abril de 2025.

 O Presidente do Regime de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Boa Vista – PRESSEM, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas atra-
vés do Art. 2º, Inciso I, Decreto 116/E, publicado no DOM 
nº 5481, de 08 de outubro de 2021, de acordo com o que 
preceitua o Artigo 17, Inciso I, da Lei Municipal 1.755/2016.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder a servidora Francisca Marta Gui-
marães Almeida, matrícula nº 28951, cargo: Professor/
Pedagogia, classe B-03, o benefício de Aposentadoria por 
Invalidez, doença não especifi ca em lei, conforme laudo/
Notifi cação Pericial, com proventos proporcionais, sem pa-
ridade, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 
Boa Vista, conforme processo nº 017357/2021.

 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Cientifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se

 Gabinete do Regime de Previdência Social dos Ser-
vidores Públicos do Município de Boa Vista - PRESSEM, em 3 
de abril de 2025.

Kleiton da Silva Pinheiro
Presidente do Regime de Previdência Municipal - PRESSEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 008845/2025 (VO-
LUME 1)
 ESPÉCIE: TERMO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI CE-
LEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA/ E A  PICPAY INSTITUI-
ÇÃO DE PAGAMENTO S.A PARA OS FINS QUE MENCIONA.
 OBJETO: “prestar serviço de adiantamento de re-
muneração aos servidores da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista, por meio de cessão de direitos creditórios decorrente 
de dias trabalhados, assim como do respectivo cartão de 
crédito para adiantamento de remuneração, desde que 
obedecidas as normas e políticas internas da CONSIGNA-
TÁRIA, que concederá, se solicitado, crédito aos servidores 
públicos municipais da CONSIGNANTE.”
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SMAG
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR)
 CONTRATADA: PICPAY INSTITUIÇÃO DE PAGAMEN-
TO S.A

Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretário Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO

 Processo nº. 8055/2024-SMO.
 Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 200/SMO/
GC/DPLAN/2025 (NUP. 9.164131/2025).
 Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLAN-
TAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE TRANSPOSIÇÃO DE TAVEGUES 
EM VIAS URBANS E ESTRADAS VICINAS, NO MUNICIPIO DE 
BOA VISTA – RR.
 Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 90007/2024 - SRP.
 Valor: R$ 1.777.387,45 (um milhão setecentos e se-
tenta e sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta 
e cinco centavos).
 Unidade Orçamentária: 020901, Funcional Pro-
gramática: 17 512 0040 2.125, Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00, Fonte: Recursos Próprios (1.500.0000).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 CONTRATADO: COEMA CONSTRUTORA LTDA.
 Data da Assinatura:  03 de abril de 2025.
 2.1 Vigência: O prazo de vigência da contratação 
é de 420 (quatrocentos e vinte) dias, contados da data de 
emissão da Ordem de Serviço emitida pela CONTRATAN-
TE, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 111 da lei 
14.133/21, sendo este encerrado a partir da emissão do ter-
mo de recebimento defi nitivo da obra.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
ASSESSORIA DE PROCESSOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 11492/2022/SEMGES.
 Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 330-SEMGES/ASSEPRO/2024.
 Objeto: Constitui objeto do presente instrumento à 
alteração da razão social e prorrogação do Contrato 330-SE-
MGES/ASSEPRO/2024, oriundo do processo 11492/2022, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de consumo gêneros alimentícios 
(perecíveis e não perecíveis) sob o sistema de registro de 
preços, a fi m de atender as necessidades do Projeto Crescer. 
 Pelo presente instrumento, fi ca prorrogado a vigên-
cia do Contrato por 06 (seis) meses, a partir de 11 de abril 
de 2025.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: VERSÁTIL EMPREENDIMENTOS LTDA 
 CNPJ: 15.316.645/0001-05 
 Data de Assinatura: 01/04/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO Nº. 001/2025/SEMGES/PMBV

 A Secretária Municipal de Gestão Social, atendendo 
ao item 10.1 do Edital de Processo Seletivo Simplifi cado nº. 
001/2025/SEMGES/PMBV, torna público a desclassifi cação 
conforme quadro abaixo, e convoca o (a) remanescente do 
Cadastro de Reserva, visando suprir as vagas ofertadas no 
Instrumento Convocatório.

Candidato (a) desclassifi cado (a) Pelo não Comparecimento do candidato(a) e Por Iniciativa do (a) Contratado(a).

ORD NOME CPF CARGO ESPECIALIDADE
ÁREA DE 

ATUAÇÃO

01 Talita Priscila da Silva Lima ###.###.132-06 Assistente Cadastrador Social SEMGES

02 Luzia Bento da Silva ###.###.032-76 Assistente Cadastrador Social SEMGES



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
12

03 Heloiza Laiany Souza Silva ###.###.602-00 Assistente Cadastrador Social SEMGES

04 Josiane de Jesus da Silva ###.###.362-40 Assistente Cadastrador Social SEMGES

05 Marcelo Pereira Cavalcante ###.###.772-49 Assistente Cadastrador Social SEMGES

06 Leomara Milena Paiva Murada ###.###.942-99 Assistente Cadastrador Social SEMGES

07 Larissa Suelen Peixoto Souza Ferreira ###.###.642-34 Assistente Cadastrador Social SEMGES

08 Carla Priscila Lopes Lima ###.###.002-87 Assistente Cadastrador Social SEMGES

09 Gabriela Vieira Rodrigues de Souza ###.###.412-44 Assistente Cadastrador Social SEMGES

 Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Nathália Cortez Diógenes

Secretária Municipal de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO Nº. 001/2025/SEMGES/PMBV

 O (A) candidato (a) convocado (a) por este instru-
mento dispõe de 24 (vinte e quatro) horas, após a publica-
ção deste resultado, para se apresentar na sede da Secreta-
ria Municipal de Gestão Social - SEMGES, situada à Avenida 
Major William, nº. 1687, Bairro - Centro, para a entrega 
da documentação abaixo descrita, em horário comercial, de 
modo que o não comparecimento no prazo estipulado im-
plicará na tácita desistência do (a) candidato (a):

 1. Documento ofi cial de identidade, expedido pelas 
Secretarias de Segurança ou pelas Forças Armadas, Polícias 
Militares, Ordens ou Conselhos Federais, válidos como iden-
tidade civil nacional, (FRENTE E VERSO) 
 2. Cadastro de Pessoa Física e Comprovante de Si-
tuação Cadastral do CPF (http://cpf.receita.fazenda.gov.br/
situação),
 3. Título Eleitoral e Certidão de Quitação Eleitoral 
(www.tre-rr.jus.br) 
 4. Certifi cado de Reservista e/ou Carta-patente para 
candidatos do sexo masculino com idade até 45 anos;
 5. Certidão de Nascimento/Casamento/União Está-
vel:
 - RG, CPF, Situação cadastral do CPF atualizada. 
Obs.: Servidor que casou e mudou de nome, o CPF deve vir 
já com a alteração;
 6. Pessoa com defi ciência: sim ou não:
 - Laudo médico que atesta a defi ciência informada; 
 7. Carteira de Trabalho (imagens contendo número 
o registro, série, UF, foto e qualifi cação do portador) 
 8. Cadastro Nacional de Informação Social (NIT/PIS/
PASEP); 
 9. Declaração ou outro documento que comprove a 
COR/RAÇA; (RH SEMGES)
 10. Certifi cado e Histórico Escolar, devidamente re-
gistrado correspondente ao nível de escolaridade exigida 
para cargo, fornecido por Instituição de Ensino credenciada 
pelo Ministério da Educação - MEC (Nível Médio ou Supe-
rior).
 11. Registro profi ssional ativo no respectivo conse-
lho de classe, quando exigido por lei e/ou constar como re-
quisito para investidura no cargo. 
 - Declaração de quitação da anuidade do respectivo 
conselho de classe;
 - Certidão de regularidade com o Conselho;
 12. Comprovante de residência atualizado (mês an-
terior ou atual);
 13. Comprovante de Conta Corrente ativa no Banco 
do Brasil – contendo número da agência, conta e variação, 
se houver. 
 14. CERTIDÕES E DECLARAÇÕES:
 - Certidão criminal/cível negativa da Justiça Federal 
(www.trf1.jus.br) ;
 - Certidão criminal/cível negativa da Justiça Estadu-
al (www.tjrr.jus.br) ;
 - Declaração da polícia técnica;
 - Declaração de Idoneidade Funcional (formulário 
para preencher e assinar);
 - Declaração de Bens e Valores (formulário para 
preencher e assinar) ou cópia da Declaração de Imposto de 
Renda Pessoa Física (contendo informações de bens e valo-

res) e do Recibo de transmissão à Receita Federal, referente 
ao último exercício; 
 - Declaração de não acumulação de cargos públicos 
(formulário para preencher e assinar);
 - Informar o E-MAIL (de forma legível).
 DEPENDENTES (Obs. Informar os dados abaixo para 
cada um dos dependentes):
 - Documento ofi cial de identidade (FRENTE E VERSO) 
ou Certidão de Nascimento, para menores de 18 anos. 
 - Cadastro de Pessoa Física – CPF.
 - Comprovante de Situação Cadastral do CPF (http://
cpf.receita.fazenda.gov.br/situação) 

CANDIDATO (A) CONVOCADO (A) DO CADASTRO DE RESERVA

ORD NOME CPF CARGO ESPECIALIDADE
ÁREA DE 

ATUAÇÃO

01 Leidiane Amorim Silva ###.###.382-34 Assistente Cadastrador Social SEMGES

02 Talisson Costa Catão ###.###.422-74 Assistente Cadastrador Social SEMGES

03 Anne Carolynne Oliveira dos Santos ###.###.442-90 Assistente Cadastrador Social SEMGES

04 Carlos Robinson Bezerra de Oliveira ###.###.412-00 Assistente Cadastrador Social SEMGES

05 Vanezia Penha Nunes ###.###.432-91 Assistente Cadastrador Social SEMGES

06 Cleuciane Pessoa de Sousa ###.###.762-99 Assistente Cadastrador Social SEMGES

07 Haviney Jordão Lima de Almeida ###.###.512-62 Assistente Cadastrador Social SEMGES

08 Gildo Correia de Oliveira Filho ###.###.302-38 Assistente Cadastrador Social SEMGES

09 Klebson da Conceição Costa ###.###.703-50 Assistente Cadastrador Social SEMGES

 Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Nathália Cortez Diógenes

Secretária Municipal de Gestão Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 

FINANCEIRA E CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 PROCESSO Nº: 008007 / 2023 / SEMMA.
 ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 168 / 2023 / SEMMA.
 OBJETO: 
 1.1. RENOVAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO N° 168/2023/SEMMA, A PARTIR DE 14 DE ABRIL DE 2025 
ATÉ O DIA DE 14 DE ABRIL DE 2026. 
 1.2. CUJO O OBJETO É A EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS NACIONAIS E/OU IN-
TERNACIONAIS PARA TRANSPORTES AÉREOS E TERRESTRES, 
COMPREENDENDO RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, EN-
DOSSO, REEMBOLSO, ENTREGA DE BILHETES E/OU QUAL-
QUER OUTRO DOCUMENTO NECESSÁRIO A VIAGEM, VISAN-
DO O ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE – SEMMA.
 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2201, FUNCIONAL DE 
PROGRAMÁTICA: 18 122 0084 2.320, CATEGORIA ECONÔ-
MICA: 3.3.90.33.00, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE
 CONTRATADA: MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO - 
EIRELI.
 DATA DE ASSINATURA: 31 de março de 2025.

Assinado Eletronicamente
Sandro Barbot Aroso Maia

Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONVÊNIOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONVÊNIOS
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

EDITAL DE COMUNICAÇÃO Nº 04/2025

 A Prefeitura Municipal de Boa Vista, dando cumpri-
mento ao que determina a Lei nº 9.452/97, de 20 de março 
de 1997, comunica a todos os Partidos Políticos, Sindicatos 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
13

de Trabalhadores, Entidades Empresariais e demais inte-
ressados, que recebeu Recurso Federal para ser aplicado no 
seguinte objeto:

ITEM OBJETO VALOR R$

01
CV. 920461

Modernização e Fortalecimento da Guarda Municipal de Boa 
Vista - RR Através de Aquisição de Armamento.

35.476,02

Cremildes Duarte Ramos
Secretária Municipal de Convênios

(Assinatura Eletrônica)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA E 
INCLUSÃO DIGITAL

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA E INCLUSÃO DIGITAL

EXTRATO DE ADITIVO

 PROCESSO Nº: 17624/2024/SMTI.
 ESPÉCIE: Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 
593 – SMTI/SA/2024.
 OBJETO: Aditivar em 25% o presente contrato nº593/
SMTI/SA/2024, a partir de 25 de março de 2025, conforme 
especifi cado neste instrumento, de acordo com os quantita-
tivos e especifi cações.
 1-2 O presente Primeiro Termo Aditivo nº 593/2024 
perfaz o valor de R$ 188.959,78 (Cento e oitenta e oito mil, 
novecentos e cinquenta nove reais e setenta oito reais).
 1.3 As despesas com a execução do presente contra-
to correrão à conta da Unidade Orçamentária: 1701 Funcio-
nal Programática: 04.122.0072.2250.0000 Categoria Econô-
mica: 3.3.90.40.00 Fonte de Recursos:  Próprio.
 CONTRATANTE: Município de Boa Vista.
 INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Tecnologia 
e Inclusão Digital - SMTI. 
 CONTRATADA: Sonda Procwork Informática Ltda.
 ASSINAM: Darik Arenhart Marinho pela Contratan-
te, e, Ricardo Sheffer de Figueiredo, pela contratada.
 DATA DE ASSINATURA: conforme consta no sistema.

 Boa Vista, data constante no sistema.

Darik Arenhart Marinho
Secretário Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO             
URBANO E HABITACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA        

PORTARIA/PRESI/Nº 69/25

 O Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional de Boa Vista – EMHUR, no uso 
das atribuições que lhe confere o Inciso XIII do Art. 17 da Lei 
1351/11.

 R E S O L V E:

 ART. 1º - Nomear, JANES PORTELA DA SILVA JU-
NIOR, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Jurí-
dico Chefe - AS-4, da Empresa de Desenvolvimento Urbano 
e Habitacional - EMHUR.

 ART. 2º - Esta Portaria é retroativa a 1º de abril de 
2025. 
  
 Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

 Boa Vista-RR, 4 de abril de 2025.

(assinado eletronicamente)
Flávio Grangeiro de Souza
Diretor Presidente/EMHUR

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO,       
ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI Nº 0108/2025
 
 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:

 Art. 1° – Suspender por extrema necessidade dos 
serviços, as férias da servidora Regiane Lima Ramos, ma-
trícula 79805 – Diretora Executiva, que seriam usufruídas no 
período de 01/04/2025 à 15/04/2025, as quais serão usu-
fruídas no período de 19/11/2025 à 03/12/2025.

 Art. 2º – Esta portaria possui efeitos retroativos a 01 
de abril de 2025, revogadas as disposições em contrário.
 
 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
03 de abril de 2025.

(assinado eletronicamente)
José Diego da Silva
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA

DIRETORA EXECUTIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

 1. ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato de Prestação 
de Serviços nº. 043/2025 – FETEC, celebrado em 02.04.2025.
 2. CONTRATANTES: O Município de Boa Vista, atra-
vés da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura 
de Boa Vista – FETEC e a empresa Marcos Alexandre Hiroshi 
Kussumato - Meytech.
 3. OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para aquisição e instalação de extintores de incêndio, 
conforme as necessidades da Fundação de Educação, Tu-
rismo, Esporte e Cultura de Boa Vista - FETEC, conforme 
justifi cativas constantes nos autos do processo licitatório 
n°010989/2024 - SMEC, processo administrativo digital nº. 
008022/2025 - FETEC/SUADM, decorrente do pregão eletrô-
nico nº90037/2024 – SMEC.
 4. VALOR GLOBAL: O valor do presente contrato im-
porta a quantia de R$ 31.995,00 (trinta e um mil e novecen-
tos e noventa e cinco reais), de acordo com os documentos 
que integram este Contrato.
 5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Ativida-
de – 04.122.0024.2072 – Funcionamento da FETEC, Fonte: 
1.500.00, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00, nos termos e 
justifi cativas constantes no processo administrativo digital 
nº. 008022/2025 - FETEC/SUADM.
 6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato tem fun-
damento na Lei nº 14.133/2021.
 7. PRAZO: O presente Contrato terá vigência de 2 
(dois) meses, a contar da assinatura do contrato, que ocor-
reu no dia 02 de abril de 2025 e poderá chegar ao seu ter-
mo fi nal com execução total do objeto do Contrato e a con-
seqüente liquidação da despesa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA

DIRETORA EXECUTIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

 1. ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato de Prestação 
de Serviços nº. 042/2025 – FETEC, celebrado em 31.03.2025.
 2. CONTRATANTES: O Município de Boa Vista, atra-
vés da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura 
de Boa Vista – FETEC e a empresa Bisulinha Participações e 
Entretenimento LTDA.
 3. OBJETO: Contratação de atração musical Banda 
Ira!, que fará parte da programação do evento Kanaima 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6325                         07 de Abril de 2025
14
Rock Beer 2025, de acordo com necessidades da Fundação 
de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista - FE-
TEC, conforme justifi cativas constantes nos autos do proces-
so administrativo digital nº. 008341/2025 - FETEC/SUPEC.
 4. VALOR GLOBAL: O valor do presente contrato im-
porta a quantia de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil re-
ais), de acordo com os documentos que integram este Con-
trato.
 5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade – 
13.392.0026.2076 – Cultura para Todos, Fonte: 1.500.00, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, nos termos e justifi -
cativas constantes no processo administrativo digital nº. 
008341/2025 - FETEC/SUPEC.
 6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato tem fun-
damento na Lei nº. 14.133/21.
 7. PRAZO: O presente Contrato terá vigência de 30 
(trinta) dias, a contar da assinatura do contrato, que ocor-
reu no dia 31 de março de 2025 e poderá chegar ao seu 
termo fi nal com execução total do objeto do Contrato e a 
conseqüente liquidação da despesa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  - CPL  

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sob Sistema 
de Registro de Preço N° 90005/2025 

Processo Administrativo n° 00000.0.005574/2025

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA O SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PAÇOCA EMBA-
LADA E COM FORNECIMENTO DE BANANA, PARA ATENDER 
OS EVENTOS VINDOUROS E NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
DE EDUCAÇÃO TURISMO ESPORTES E CULTURA DE BOA VIS-
TA – FETEC.

 ABERTURA DO CERTAME: 23/04/2025, ás 10h00min 
(Horário de Brasília).

 O edital fi ca liberado a partir do dia 07/04/2025 
aos interessados, mediante solicitação na Comissão Perma-
nente de Licitação – CPL, Av. Glaycon de Paiva, N° 1171 – 
São Vicente – Boa Vista/Roraima 1° andar, CEP-69.303.340 
(Teatro Municipal de Boa Vista), no horário de 8h às 14h. E, 
poderá ser solicitado pelo e-mail licitarfetec@gmail.com ou 
retirado no COMPRASNET UASG 456457, mais informações 
(095) 99141-4476.

 Boa Vista (RR), 04 de abril de 2025

Diego Freitas da Silva
Agente de Contratação/Pregoeiro CPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  - CPL  

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2024- FETEC

 O Pregoeiro da Fundação de Educação, Turismo, Es-
porte e Cultura de Boa vista – FETEC, situada na Av. Castelo 
Branco s/n° -  CEP: 69.303-340, 1º Andar, São Vicente – Teatro 
Municipal de Boa Vista , nesta cidade, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n° 05.607.916/0001-28, 
nos Termos da Resolução 035/2006, Art. 15 da Lei Federal 
8.666/93 do Decreto 113-E de 19 de Novembro de 2014 tor-
na público os preços registrados no PREGÃO supracitado, 
oriundo do Processo nº 00000.0.028469/2024, cujo objeto 
é: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COFFEE BREAK COM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL, MONTAGEM, DESMONTAGEM E 
MANUTENÇÃO, PARA ATENDER OS EVENTOS VINDOUROS E 
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TURISMO ES-
PORTES E CULTURA DE BOA VISTA - FETEC, CONFORME DETA-
LHAMENTO NESTE INSTRUMENTO. Empresa B.R.Y EVENTOS 
LTDA, com CNPJ:32.678.857/0001-51, vencedora dos ITENS 
01, 02, 03 e 05. Sendo o ITEM 01 com o valor unitário de R$ 
23,63 (vinte e três reais e sessenta e três centavos), ITEM 02 
com o valor unitário de R$ 25,12 (vinte e cinco reais e doze 
centavos), ITEM 03 com o valor unitário de R$ 23,58 (vinte e 

três reais e cinquenta e oito centavos) e ITEM 05 com o valor 
unitário de R$ 9,71 (nove reais e setenta e um centavos). Em-
presa SOARES COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA – ME, com CNPJ: 
10.144.616/0001-90, vencedora dos ITENS 04, 07 e 08. Sen-
do o ITEM 04 com o valor unitário de R$ 1.190,00 (hum mil 
cento e noventa reais), ITEM 07 com o valor unitário de R$ 
19,90 (dezenove reais e noventa centavos) e ITEM 08 com o 
valor unitário de R$ 13,00 (treze reais). Empresa MARIA BO-
NITA RESTAURANTE LTDA, com CNPJ: 02.029.388/0001-89, 
vencedora do ITEM 06. Sendo o ITEM 06 com o valor unitário 
de R$16,00 (dezesseis reais).

 Boa Vista – RR, 04 de abril de 2025.

Diego Freitas da Silva
Agente de Contratação/Pregoeiro CPL/FETEC

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

 DECRETO LEGISLATIVO N.º 1.774/2025, DE 01 DE 
ABRIL DE 2025.

CONCEDE O TÍTULO DA GRATIDÃO À SENHORA 
ELUCILDA DE ANDRADE PINTO POR SEU INESTI-
MÁVEL TRABALHO E CONTRIBUIÇÃO EM PROL 
DA POPULAÇÃO BOAVISTENSE. 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, faz saber que a Edilidade aprovou e ele promulga o 
seguinte:

 DECRETO LEGISLATIVO:

 L E I:

 Art. 1° - Fica concedido o TÍTULO DA GRATIDÃO À 
SENHORA ELUCILDA DE ANDRADE PINTO, por seu inestimá-
vel trabalho e contribuição em prol da população boa-vis-
tense.

 Parágrafo Único – A solenidade de entrega do título 
dar-se-á no Plenário Estácio Pereira de Mello.

 Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na 
data de sua publicação.

 Boa Vista – RR, 01 de abril de 2025.

Genilson Costa e Silva
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

Presidente:
Genilson Costa e Silva

Primeiro Vice-Presidente:
Júlio Cézar Medeiros Lima
Segundo Vice-Presidente:

Thiago Duarte Saraiva
Primeiro Secretário:

Maria Inês Maturano Lopes
Segundo Secretário:

Moacival Daniel Mangabeira
Terceiro Secretário:

Adnam Wadson De Lima

 Aderval da Rocha Ferreira Filho, Adjalma Gon-
çalves, Adnan Wadson de Lima, Aline Maria de Menezes 
Rezende Chagas, Anne Caroliny Dantas Pereira, Bárbara 
Ribeiro Falcão, Bruno Perez de Sales, Carla Demétrio Mar-
tins Matos Messias, Deyvid Everson Silva Carneiro, Genil-
son Costa e Silva, Gildevaldo da Luz Rocha, Ítalo Otávio 
Teixeira Pinto, Jeusivania Pereira Nunes, Júlio Cézar Me-
deiros Lima, Manoel Neves de Macedo, Marcelo de Maga-
lhães Nunes, Maria Inês Maturano Lopes, Moacival Da-
niel Mangabeira,  Roberto Conceição dos Sontos Franco, 
Thiago César Reis Pereira, Thiago Coelho Fogaça, Thiago 
Duarte Saraiva, Walkiria Ribeiro dos Reis.

Poder Legislativo


		2025-04-08T00:06:46-0400
	ANTONIA BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285




